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Vyrocni zprava 2024

UVODNI SLOVO
Vaiené damy a viienl panové,

dovolte wi, abych Vam predloZil Vgrodul zprdvu Newmocwice Bireclav, p. o., za uplyul rok 2024, ve které se dovite
munoho podstatuich a zajimavigch informact o chodu nadt wemoenice, ktera je pro vice nei 130 tisic obyvatel nepo-
stradatelnim poskytovatelem zdravotul péle na Breclavsku.

Lowisky rok byl pro nds po dlouhé dobé prvni, kdy jsme wemuseli Fedit Ladnoun velkon krizovou situaci jako v letech
prededlych, tedy Covid-1a a tornddo. Na podzim jsime si proverili evakuaini plany, kdyZ se na jilh Woravy hnala velka
voda, kterd se was také diky skvélé praci vodohospoddird, témér nedotkla. Ze zkudenost! minulich let vime, e zd-
Kladem dspéchun je dobra pripravenost a skvélq +tqm spolupracovniki.

V roce 2.02.4 bylo v nadl vemocvici 414 akutnich lGZek, = tolo 44 ek intenzivul a resuscitain péle. Hospitalizo-
vano bylo celkem 17 309 pacienti a v ambulancich bylo provedevo 163 64 vydetieni. Neustdle se snaiime zvy-
Sovat kvalitu poskytované zdravotni péle a kowmfort pacientil diky vzdélanému persondln i novgm investicim
do pristrojovéhne vybavenl a infrastruktury. Nadim cilem je zrychlent prichodu pacienta newmoenict, zabrdanéni kom-
plikacim a zkracent fekacich dob na zakroky i v ambulancich. V budonenn pacienti jisté ocent nové komplexni praco-
Viste urgentuiho prijma, jehoi realizace JiZ zapofala. Nasi lékati | edravotni sestry prochdel kontinudinim vedéla-
vanim wa WEsich pracovistich a va odvornch konferencich.

Vehledem ke stalému wedostatku persondlu jsme v newmocnict porrddali Sanitarskq kurz a od 24 2024 <e i diky
nadt spoluprdel podatilo otevirtt obor Diplomovand véeobecnd sestra wa Stiredni Skole manaierské a zdravotvické
a WEE odborné Ekole zdravotnické, s.ir.o., Bireclav. VEFm, Ze k wam odtud budou prichdzet novi zaméstnanei, ket
pii studin pozna)i nadi vemocnici a budon v wi potom radi pracovat. Nové zaméstuwance ¢ Fad absolventit vysokich

kol oslovueme také na veletrzich v Olowmouci, Brvé &i Bratislavé.
V loiiském roce probéhly také organizaini eméwy va oddélevich ortopedie, chirurgie, rehabilitace a plicnim oddélent.

Vice a lépe komunikujene s veremosti. Nove yla v vewmocvici 2itzena pozice Ombudsimana, kterg se zabqva viewi
podnéty od veremosti. Vydla daldl fisla Zpravodaje Newocvice Breclav a o aktudinim dént informujeme +aké na
Facebooku & Tustagramun. Pro veremost pripravujeme Skoleni prvui pomoci a wa podeim jsime Ve spolupraci
se Zdravgm wméstem Bieclav usporadali Dy zdravi pro Ekoly a Sirokoun veremost. Akce se setkala s velkim ohla-
sem.

V roce 2024 jsine opét viznamné investovali. Finaninl prostiredky jsme ziskali od ziizovatele, ktergm je Jihowmo-
ravsky kray, dale = dotainich vizev a dard, za které dékuji. Predeviim jsme zacali s velmi potirebmou rekonstruked
stravovaciho provozn, kterd bude dokonlena v poloving roku 2025.  Byly instalovany vevé vitahny a probéhla
vgmeéna stoupaciho potrubl na ldEkovich oddélenich. Pro pacienty bylo pofizeno 100 novich postell s matracemi
a daldich sto matract jsme mohli vyménit diky darn Mésta Bireclav.

V opravach a investicich budeme pokracovat. Wame daldt pripravované projekty, jako je napt. rekonstrukee socidl-
nich zafizent va lEkovich oddélenich, projeket na rekonstrukei operaénich sdlit a daléi.

Na zdvér dékuji viem nadim zaméstnancim za jejich prdci, kterou s vysokgm nasazenim dewné odvadi pro zdravi
pacienti. Dekwi pacientim za jejich ditvéru v nade odborné schopnosti a VEFim, Ze profesuim rozvojem, zlepdovanim
bezpell | kvality sluieb, siji udritme i v daldich letech.
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ORGANIZACE RIZENI k 31. 12. 2024

Vedeni nemocnice

Reditel Ing. Petr Batka

Naméstek LPP MUDr. Radek Valecko
Naméstkyné oSetfovatelské péfe  Mgr. Barbora Talackova
Ekonomicka naméstkyné Ing. Tamara Drobikova
Pfedstavitel vedeni pro EMS Ing. Pavel Jurica
Predstavitel vedeni pro kvalitu RNDr. Miroslava Rehakova

Poradni organy
Komise pro etiku pée Lékova komise Transfuzni komise Investi¢ni komise

Utvar feditele
Sekretariat Tana Svobodova
Tiskova mluvci Mgr. Eliska Windova
Investi¢ni oddéleni Ing. Pavel Jurica
Krizovy manazer Ing. Marcel Mityska, CSc.
Kvalita péce Mgr. Simona Jochmanova
Ustavni hygienik Mgr. Tomas Kéra
Oddéleni interniho auditu Radomira Schweitzerova, DiS.
Oddéleni nemocni¢ni informatiky a telekomunikaci

Ing. Michal Ragan, MBA
Oddéleni KIB Mgr. Miroslav Soja
Oddéleni zdravotnické techniky Ing. Rudolf Slovensky
Povérenec pro ochranu osobnich tdajé Bc. Lenka Mikulicova
Pravni oddéleni; Ombudsman Radka HeleSicova
Zaméstnanecké oddéleni Jana Halmova

Usek ekonomické naméstkyné

Finanéni uctarna Jana Bzirska

Oddéleni ZP a statistika Ing. Radka Jelinkova
Obchodni oddéleni Lenka Havlikova; Petr Pyskaty

Usek naméstkyné oSetfovatelské péce
Vedouci nelékarskych obord
Oddéleni informaci

Nutri¢ni terapeutka Olga Damborska
Zdravotné-socidlni pracovnice Lenka Konec¢na DiS.
Sanitari Pavel Krivak

Renata Vaculikova

Hospodarsko-technicky tsek

Vedouci HTU Ing. Véclav Mikulica
Oddéleni udrzby Dalibor Riha

Oddéleni hospodarské autodopravy Lucie Rezacova

Oddéleni distribuce pradla, uklid Ella Strnadova

Vnitfni doprava Martin Vtélensky

Oddéleni tepelného a energetického hospodarstvi Ing. Pavel Jurica

Usek naméstka LPP prima¥; vedouci odd.

ARO MUDr. Petr Vaéjéek
Détské oddéleni MUDr. Roman Cerny
Gynekologicko-porodni odd. MUDr. Janka Bambasova, MPH
Chirurgické oddéleni MUDr. Martin Kfiz
Infekéni oddéleni MUDr. Daniel Fuchs
Interni oddéleni MUDr. Vladan Rysavy
Kozni oddéleni MUDr. Tat'dna Hotarova
Neurologické oddéleni MUDr. Zdena Bajkova
ORL oddéleni MUDr. Michal Beitl
Ortopedické oddéleni MUDr. Milan Novotny
Plicni oddéleni MUDr. Petra Kostalova
Urologické oddéleni MUDr. Karel Zita

Fyziatricko-rehabilitacni oddéleni MUDr. Jana Svobodova

Radiodiagnostické oddéleni  MUDr. Svatava Jankd
Hematologicko-transfuzni oddéleni MUDr. Renata Kelnarova
Anatomicko-patologické oddéleni MUDr. Zdenék Salomon
Odd. laboratorni biochemie ~ Mgr. Irena KrutiSova

Odd. laboratorni hematologie Mgr. Renata Horakova

Odd. laboratorni mikrobiologie MUDr. Katefina Wagnerova
Ambulance klinické onkologie MUDr. Iveta Laskova
Gastroenterologicka ambulance MUDr. Elena Kunertova

Lékarna Mgr. Jitka Priidkova
COS-CS MUDr. Pavol Babiak
Spisovna Sarka Horehled'ova
Sekretariat Ludmila Kucerova

VyroCni zprava 2024

Stravovaci komise

vedouci nelékarskych oborti
Mgr. Jifina Kratochvilova
Mgr. Joan Molakova

Bc. Vlasta Tihlatikova
Mgr. Blazena Priidkova
Mgr. Anna Brussova
Iveta Mala

Mgr. Lucie Sindelarova
Mgr. Simona Novakova
Mgr. Simona Hodonska
Mgr. Marta Miklikova
Dagmar Lenkovic¢

Bc. Dagmar Michalicova
Mgr. Vladan Toufar
Katarina Dvorakova, DiS.
Jana Pridkova

Mgr. Dana Blazkova
Mgr. Martina Sediva
Marcela Kralova

Jana Kalisova

Mgr. Olga Tesarkova
Petra Vlasicova

Michaela Macinkova
Lucie Veselska

Iva Celnarova



VYZNAMNE AKCE, UDALOSTI

2024

UNOR
VALENTYNSKY ODBER KRVE

Akce Hematologicko-transfuzniho oddéleni pro verejnost zamérend na darovani krve

KVETEN

ZACHRAN ZIVOT 1. DIL
4. 5. 2024 akce pro verejnost — jak poskytnout prvini pomoc

EVROPSKY DEN MELANOMU

29. 5. 2024 akce pro verejnost — bezplatné vysetreni znamének

CERVEN
SVETOVY DEN DARCU KRVE (WHO)

14. 6. 2024 den otevrenych dveri pro verejnost na Hematologicko-transfuznim odd,

ZACHRAN ZIVOT 2. DIL
15, 6, 2024 akce pro verejnost — jak poskytnout prvni pomoc

RIJEN
DNY ZDRAVI

7. 11. 2024 Akce pro verejnost zamérena na civilizacni choroby ve spolupréci s méstem Breclav

LISTOPAD

CERTIFIKACE A AKREDITACE NEMOCNICE
5. 11. 2024 Integrovany manaZersky systém re-certifikace CSN EN ISO 9001:2016 a standardd kvality a
bezpedi dle zék. ¢, 372/2011 Sb., dozorovy audit CSN EN ISO 14001:2016

NEBYT NA TO SAMA

7. 11. 2024 akce pro verejnost — prevence onkologickych onemocnéni kiZe,
ve spolupraci s nadaci Nebyt na to sama

DARUJ KREV

29. 11. 2024 akce pro verejnost zamérena na prvodarce krve, ve spolupraci s fondem 450 ml krve

SVETOVY DEN BOJE PROTI AIDS

28. 11. 2024 — akce pro verejnost poradand Infekcnim oddélenim



Vyrocni zprava 2024
CERTIFIKACE A AKREDITACE

Integrovany manazersky systém

V listopadu 2024 provedla spolecnost TAYLLORCOX s. r. 0. v nasi organizaci re-certifikaCni audit systému environmen-
talniho managementu CSN EN ISO 14001:2016 (EMS) a systému managementu kvality dle CSN EN ISO 9001:2016
(QMS) pro oblast poskytovani zdravotnickych sluzeb v oblasti diagnostické, laboratorni, IéCebné, oSetfovatelské, preven-
tivni, rehabilitacni a Iékarenské péce; poskytovani konzultacni a vzdélavaci ¢innosti v oboru zdravotnictvi.

Jako pfispévkova organizace Jihomoravského kraje ma nemocnice implementovany systém managementu hospodafeni
s energii dle CSN EN ISO 50001:2019 (EnMS).

Standardy kvality a bezpeci

V 11/2024 provedla Ceska spolecnost pro akreditaci ve zdravotnictvi s.r.o. audit ovéreni kvality a bezpeci poskytovanych
zdravotnich sluzeb dle hodnoticich standard( kvality a bezpedi 10zkové zdravotni péce, vyplyvajici z pozadavkd zakona
¢. 372/2011 Sb., zékon o zdravotnich sluzbach, ve znéni pozdéjsich predpisti a vyhlasky ¢. 102/2012 Sb., o hodnoceni
kvality a bezpedi IGzkové zdravotni péCe. Organizace splfiuje véechny pozadavky standardl Hodnoceni kvality a bezpeCi
a pozadavky resortnich bezpecnostnich cill.
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CERTIFIKAT KVALITY A BEZPECI

Nemocnice BFeclay, p.o.
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Radiodiagnostické oddéleni - je drzitelem certifikdtu pro zdravotni sluzby, jejichz soucasti je Iékafské ozareni
u poskytovatele v souladu se zakonem ¢. 373/2011 Sb., o specifickych zdravotnich sluzbach. Platnost certifikatu
do 06/2025.

CERTIFIKAT

EXTERNIHO KLINI EHO AUDITU

Zdravotnické laboratore - Pozadavky na kvalitu a zpisobilost
Akreditace podle mezinarodni normy CSN EN ISO 15189:2013 (Zdravotnické laboratofe - Pozadavky na kvalitu a zpQ-
sobilost) je vyZadovana platci zdravotni péce jako potvrzeni odborné zplsobilosti a objektivity laboratofi (zvySeni diivé-
ry v dodrzovani potfebné trovné kvality poskytovanych sluzeb).

OSVEDCENI O AKREDITACI O AKREDITACI




VyroCni zprava 2024

Iktové centrum

Iktové centrum Nemocnice Bfeclav, p. o., zahrnuje pracovisté - Neurologické oddéleni, ARO, Fyziatricko-rehabilitacni
oddéleni a Radiodiagnostické odd., a poskytuje péci pacientdim s cévni mozkovou pithodou. Nemocnice je drzitelem
,Osvéd&eni o splnéni podminek poskytovani cerebrovaskularni péce* a dle Véstniku MZ CR je v ramci péce o pacienty s
cerebrovaskularnim onemocnénim, za¢lenéna do tzv. Iktovych center.

Baby-Friendly Hospital
Nemocnice Breclav je od roku 2006 po sinéni veSkerych podminek drzitelem titulu Baby-Friendly Hospital, ktery udéluje
MZd CR ve spolupraci se Svétovou zdravotnickou organizaci.

Spankova laboratof

Ceska spoleCnost pro vyzkum spanku a spankovou medicinu udélila Spankové laboratofi Nemocnici Bfeclav, p. o., pfi
plicnim oddéleni akreditacni certifikat , Centrum spankové mediciny III. typu pro poruchy dychani ve spanku". Platnost
certifikdtu od 18. 1. 2023 na dobu 5-ti let.

Akreditace pracovist' — specializacni vzdélavani

Nemocnice Bfeclav, p. 0., poskytuje na vsech pracovistich zazemi pro absolvovani praxe studentt stfednich i vysokych
Skol, pro lékarské i nelékarské zdravotnické pracovniky.

V nemocnici se mohou pfipravovat na specializaci i absolventi I€karskych fakult, nebot’ Nemocnice Bfeclav, p. 0., ma
vSechna sva pracovisté akreditovana u Ministerstva zdravotnictvi CR.

Nemocnice zajistuje akreditovany kvalifikacni kurz ,Sanitar*, certifikovany kurz ,Rehabilitacni oSetfovani pacientd se
snizenou mobilitou (sobéstacnosti)* a akreditovany kurs praktického vzdélavaciho programu specializaéniho vzdélavani
pro obor ,Fyzioterapeut — Aplikovana fyzioterapie.

Dale ma opravnéni k uskuteCrovani vzdélavaciho programu praktického vyucovani v akreditovanych zdravotnickych
bakalarskych oborech pro pFipravu porodnich asistentek a také praktické casti vzdélavaciho programu pro obor speciali-
zacniho vzdélavani ,VSeobecna sestra — OSetrovatelska péce v chirurgickych oborech" a ,VSeobecna sestra — Intenzivni
péce”.

SPONZORI NEMOCNICE

VECNE DARY V CELKOVE HODNOTE 215 317,- K&

Darce

PFedmét daru

hodnota

Expainvest Alfa s.r.o. Némcicky

100 ks poukazek na obcerstveni

10 000,00 K¢

Mésto Breclav

108 ks poukazd na sport.aktivity

10 800,00 K&

PROSAM, s.r.0. Praha

novorozenecké pleny 22 500 ks

93 645,00 K¢

Pavel Laznicka, Brezi

televizor Sencor 1 ks

500,00 K¢

Zdenék Klime$, Vranovice

televizor JVC 1 ks

5 700,00 K&

Nadace KfiZzovatka, Brno

monitory dechu Babysense 12 ks

27 899,16 K¢

VHS Breclav

kavovar, kdva a Cistici tablety

28 804,00 K¢

LB Bohemia s.r.o., Breclav

postel v¢. rostu

22 478,00 K¢

MUDr. Petr VasiCek, Breclav

Vasco Translator

5 499,00 K¢

ELVA Pharma CZECH

polohovaci kieslo 2 ks

9 992,00 K¢

PENEZNI DARY V CELKOVE VYSI 1 142 488,- K&

Darce

hodnota

Josef Mata, Krepice

40 000,00 K&

Mésto Breclav

795 138,00 K¢

Stanislav Sevelda, HruSovany nad JeviSovkou

47 350,00 K¢

Mésto Mikulov

10 000,00 K&

ISB Brno, spol. s r.o.

200 000,00 K¢

Amper Savings, a.s., Brno

20 000,00 K¢

K+V International, Breclav

10 000,00 K&

MAUTING s.r.o0., Valtice

20 000,00 K¢

Dékujeme jménem pacientd a zaméstnancll vsem sponzorlim za jejich vstficnost, poskytnuté finan¢ni prostifedky a vécné
dary, které prispivaji ke zlepSeni kvality poskytované péce a zpfijemniuji prostfedi v nemocnici.
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LECEBNA PECE
ZAKLADNI KAPACITNI A VYKONOVE UKAZATELE
[ Ukazatel ([ 2020 || 2021 || 2022 || 2023 || 2024 |
[ Potet IG7ek |{ 419 [ 419 ([ 419 | 419 | 419 |
| z toho JIP [| 4 \ 41 [| 41 [| 41 [| 41 |
[ vyuziti 16Zek v % ([ s650 || 5660 || 5710 || 5658 | 5711 |
| Pocet hospitalizovanych pacientti | 14645 || 14618 || 16300 || 16678 | 17308 |
[ Pocet osetfovacich dnd [[ 86430 || 86563 || 87011 || 86528 | 87582 |
[ Pr@mé&rna o3. doba ve dnech |{ 5,90 [ 592 || 534 || 519 || 506 |
S%f:t badtiza " provedene vykony Seelkemi (S5 15 57 487 143 467 490 515 010 577 346
[ - z toho hospitalizace [[ 202727 || 230811 || 222265 || 214189 || 219948 |
::éfthoz(;?tg . Zzaaci f;osgitalizovaného pacienta 13,84 15,79 13,64 12,84 12,71
[ Podil bodti za hospitalizaci na véech bodech ||  50% ||  47% || 45% || 42% || 38% |
[ Letalita [ 3565 || 4508 || 2678 || 2939 | 2416 |
[ Perinatélni Gmrtnost v o/00 [{ 2,25 (| 2,69 ([ s04 || 149 || o000 |
| Ambulantni a diagnosticka péce |
| Potet vy3etFeni: Il | Il | | |
[ - ambulance |{ 114 067 || 138743 || 155271 || 158058 || 163869 |
[ - hematologicka laboratof |{ 170 840 || 174466 || 191051 || 165357 || 153878 |
[ - biochemicka laboratoF [{ 598 676 || 667600 || 684390 || 679091 || 750117 |
| - mikrobiologicka laboratof [| 145 593 || 153523 || 153562 || 155021 || 169472 |
[ - Patologicko-anatomické oddélent |{ 21015 || 25461 || 31755 || 32775 || 33176 |
[ -z toho pitva |{ 40 || 40 || 27 || 30 || 28 |
| - Radiodiagnostické oddéleni [| 95 038 || 118174 || 127695 || 128902 || 129652 |
LOZKOVA PECE, AMBULANTNI PECE A KOM-
PLEMENT Operacni vykony

V soucasné dobé nase zdravotnické zafizeni provozuje
419 akutnich 10zek a 14 Ilzek na stacionafich v ramci
ambulantni péce.

V nemocnici bylo vroce 2024 zaznamenano 15 819
hospitalizacnich pfipad@, o 678 pfipadd vice neZ v roce
2023. Celkovy casemix 12 539 cini 103,2 % dosazeného
casemixu referencniho roku 2022. Primérna oSetfovaci
doba se v roce 2024 zkratila na 5,06; v roce 2023 byla
5,2.

V roce 2024 zabezpecovalo péci o ,covidové pacienty"
predevsim pracovisté infekéniho oddéleni, ale i oddéleni
na které byl pacient primarné prijat.

V roce 2024 bylo hospitalizovano celkem 89 pacientd
s onemocnénim COVID-19, ztoho 6 pacientim byla
poskytovana intenzivni pé¢e na ARO nebo JIP. Z paci-
entl hospitalizovanych na intenzivnich Ilzkach byl 1
pacient napojen na umélou plicni ventilaci. VétSina
pacientll na standardnich I&zkach vyzadovala kyslikovou
terapii. Zaznamenali jsme 7 Umrti. Celkem 60 hospitali-
zovanym pacientdim byl podan Iécivy pripravek Veklury
(Remdesivir).

V roce 2024 bylo provedeno na operacnich salech cel-
kem 5 226 operaci, coz je o 154 operaci vice nez v roce
2023, narlst ¢ini 3,00 %. K narlistu operativy doslo
i pres omezeni planovanych operaci a z dfivodu feSeni
havarijni situace na centralnich operacnich salech —
vypadek klimatizacni jednotky, kdy byly prevazné pro-
vadény pouze akutni operacni vykony. Planovanych
operaci bylo 4 706 a 520 akutnich.

Na CS bylo provedeno 3 572 parnich sterilizacnich
cykll, o 543 cykll vice nez v roce 2023, mezirocni
narlsto 17,00 %. A 69 cykld plazmové sterilizace,
cozjeo 21 cykld méné nezvroce 2023, mezirocni
pokles o cca o 23,00 %.

Porody

V roce 2024 probéhlo v nasi porodnici 539 porodd, ve
srovnani s rokem 2023 doslo k poklesu o 134 porodd.
I vtéto oblasti doslo k poklesu oproti jinym letdim
z d@vodu epidemiologické situace a omezeni ,preshra-
niéniho styku" tzn. poklesu porodd samoplatkyn
ze Slovenské republiky.

Ambulantni péce

V ambulantni pé¢i se poclty vySetfeni pohybuji na
104,00 % roku 2023, v oblasti ambulantni péce se
projevila ustupujici pandemie COVID-19 a pacienti
zacali navstévovat odborné specialisty; vroce 2021
a 2022 s nimi ve velké mife komunikovali pouze telefo-
nicky a pro potfeby predepisovani 1€kl vyuZivali eRe-
cepty.



Nejvétsi narlist oproti roku 2023 byl zaznamenan na
kozni ambulanci, na které bylo provedeno o 1 464
vySetfeni vice, plicni ambulanci vzrostl pocet vysetreni o
1 367 a kardiologické ambulanci o 800. K nejvétsSimu
poklesu pocCtu vySetfeni ve srovnani srokem 2023
v internich oborech doSlo na hemodialyze a to o 452
vySetreni.

K narlstu vySetfeni o 1 346 ve srovnani s rokem minu-
lym doSlo i na ambulanci rehabilitace.

K vyznamnym narlstdim vysetfeni doslo i v ambulancich
chirurgickych oborfi, ambulance gynekologie narlst
0 670 vysetfeni a chirurgickd ambulance narlist o 817
vySetieni. K nejvétsSimu poklesu dosSlo na ortopedické
ambulanci, kdy se pocty vysetieni pohybuji na 94,00 %
loriského roku.

Laboratorni a vySetrovaci slozky

V oblasti laboratornich sluzeb doslo k navySeni poctu
provedenych vySetfeni na 107,2% ve srovnani s rokem
2023. Nejvétsi narlst byl zaznamenan na oddéleni
klinické biochemie (o 10,50 %) a mikrobiologie
(0 9,30 %), kde jsme v roce 2023 rozsifili spektrum
vySetteni.

V oblasti radiologie bylo provedeno 750 vySetreni vice
nez v roce 2023.

Ockovani

I vroce 2024 pokraCujeme ve ,Strategii ockovani CO-
VID 19 v Ceské republice®, ockovani zabezpecujeme v
prostorach ambulance Lékarské sluzby prvni pomoci v
Nemocnici Breclav.

Vroce 2024 bylo celkem podano 577 davek vakcin,
z toho:

- 99936 Pfeizer 575

- 99940 Pfeizer — déti 5 — 15 let 2

OSETROVATELSKA PECE

Nejvétsim problémem ceského zdravotnictvi zlstava
nadale nedostatek NLZP (nelékafského zdravotnického
personalu). Nemocnice Breclav neni vyjimkou.

V rdmci svych moznosti se snazi tuto problematiku resit
aktivni (Casti na veletrzich prace a také umoZnénim
odborné praxe pro studenty SZS, VOS.

Pro studenty bakaldfskych a magisterskych obord udé-

lené akreditace zajisténim praktické casti:

- Vzdélavaciho programu specializacniho vzdélavani
v oboru Fyzioterapeut - Aplikovana fyziote-
rapie - praktickd cdst

- Praktického vyucovani v akreditovanych zdravot-
nickych bakalarskych oborech pro pfipravu Porod-
nich asistentek

- Vzdélavaciho programu specializatniho vzdélavani
v oboru Vseobecnd sestra — Osetfovatelskd
PEce v chirurgickych oborech - prakticka Cast
(OM 1, OM 2, OM 3)

- Vzdélavaciho programu specializatniho vzdélavani
v oboru Vseobecnd sestra — Intenzivni péce -
prakticka c¢ast (OM 6)
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Informace o LSPP

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schvalilo Ucelové
ureny prispévek na provoz na zabezpeceni lékaiské
sluzby prvni pomoci na rok 2024 v celkové vySi
5761 000,00 KC.

Celkové naklady byly ve vysi 14 913 000,- K¢,
celkové prijmy byly ve vysi 13 808 000,- KC.

Od roku 2010 Nemocnice Breclav, prispévkova
organizace zabezpecuje lékarFskou sluzbu prvni
pomoci v rozsahu:
- LSPP pro dospélé v minimalni ordinacni dobé
v pracovni dny 17.00 hod. — 22.00 hod.
v nepracovni dny 8.00 hod. — 20.00 hod.
(oSetfeno 5 994 pacientil).

- LSPP pro déti v minimalni ordinacni dobé
v pracovni dny 17.00 hod. — 22.00 hod.
v nepracovni dny 8.00 hod. — 20.00 hod.
(oSetfeno 2 715 détskych pacientt).

- LSPP stomatologickou v minimalni ordinacni
dobé v nepracovni dny 8.00 hod. — 13.00 hod.
(oSetfeno 1 327 pacienti).

- Ohledani zemielych vokrese Breclav
v pracovni dny 18.00 hod. - 6.00 hod.
a v nepracovni dny nepfetrzité. (provedeno
271 vyjezdi sluzby ohledani zemfelych).

Dale nemocnice zajistuje Akreditovany kvalifikacni kurz

— Sanitar, ktery v roce 2024 (spésné absolvovalo
12 ucastnika.

Dlouhodobé nemocnice spolupracuje se Stfedni Skolou
manazerskou a zdravotnickou a Vyssi odbornou Skolou
zdravotnickou s. r. o. - aktivni Ucast pti teoretické vyuce
odbornych predmétl a zajisténi odborné praxe pro
studenty v oboru ,Diplomovana vSeobecna sestra".

Zastupitelstvo JMK vypsalo stipendijni program Podpo-
ra studentd VOS na provoz s ucelovym urcenim
,podpora studentd VOS, ve 2. pololeti $kolniho roku
2023/2024 a v 1. pololeti Skolniho roku 2024/2025
finanéni pispévek cerpalo 7 studentd VOS.

,Dotacnim stipendijnim programem za ucelem
stabilizace nelékaiského zdravotnického perso-
nalu v nemocnicich zfizovanych Jihomoravskym
krajem pro rok 2024", Nemocnice Bfeclav neziskala
zadného nelékarského zdravotnického pracovnika.



I pres tuto negativni realitu (nedostatek NLZP), byla
oSetfovatelska péce zaméfena na zachovani kvality a
bezpeci poskytované zdravotni péce.

V priibéhu roku probihaly ze strany:

- Ustavniho hygienika kontroly jednotlivych pracovist
zamérené na dodrzovani Vyhlasky ¢. 306/2012 Sb.,
o podminkach predchazeni vzniku a Sifeni infekc-
nich onemocnéni a o hygienickych pozadavcich na
provoz zdravotnickych zafizeni a Ustavl socialni
péce, ve znéni pozdéjsich predpist.

- manazerky kvality péCe (MKP): audity zamérené na
nezadouci udalosti typu — pady, dekubity, audity
zaméfené na Resortni bezpecnostni cile (Vyhlaska
& 102/2011 Sb.).

- naméstkyné oSetfovatelské péce ve spolupraci
s MKP audity zamérené na bezpecné podavani |éci-
vych pripravk{ - Medikacni proces.

Déle byla rozvijena spoluprace s klinickymi farmaceut-
kami a navazana spoluprace naméstkem LPP.

Vzdélavani zaméstnanci

PokraCujeme v trendu vysokoskolského a specializacni-
ho vzdélavani zaméstnancl (vyuZiti rezidencnich mist).

Poradame kurzy schvalené Ministerstvem zdravotnictvi:

- Vzdélavaci program specializacniho vzdélavani
v oboru Fyzioterapeut - Aplikovana fyzio-
terapie - prakticka cast

- Praktického vyucovani v akreditovanych zdra-
votnickych bakalafskych oborech pro ptipravu
Porodnich asistentek

- Vzdélavaci programu specializacniho vzdélava-
ni v oboru VSeobecna sestra — OsSetiova-
telska péce v chirurgickych oborech -
prakticka ¢ast (OM 1, OM 2, OM 3)
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- Vzdélavaci programu specializacniho vzdéla-
vani voboru Vseobecna sestra — Inten-
zivni péce prakticka ¢ast (OM 6)

- Akreditovany kvalifikacni kurz - SanitaF

- Certifikovany kurz ,Rehabilitacni oSetfovani
pacientd se snizenou mobilitou (sobéstacnos-
ti"

V tomto roce bylo znovu navdzano na realizaci nové
koncepce povinného Skoleni KPR vSech zaméstnanct
Nemocnice Breclav.

Ve vztahu k pacienttim/verejnosti

Systém kvality a bezpedi zdravotnich sluzeb poskytova-
nych v nasi nemocnici je celoro¢né provérovan systé-
mem auditd internich a oSetfovatelskych, kontrol pro-
vadénych  vedoucimi  pracovniky a  posuzovan
i z hlediska hygienicko-epidemiologického. Sledovan je
systémem hlaseni nezadoucich udalosti.

Nemocnice Brfeclav je nadale zapojena do projektu
»Zdravotni klauni v nemocnicich®. V rdmci tohoto pro-
gramu navstévovali zdravotni klauni pravidelné jeden-
krat tydné détské pacienty.

V tomto roce pokracovala lé¢ebnd metoda - canistera-
pie. Aktualné na IGZkovém oddéleni rehabilitace a neu-
rologie.

Spokojenost pacientt s prlibéhem hospitalizace je zjis-
tovana formou dotaznikd a vyhodnocovana v mési¢nich
intervalech.

Formou elektronickych dotaznik{i pres QR kod a webové
stranky zjiStujeme spokojenost také s ambulantnimi
sluzbami. Vysledky téchto Setfeni jsou zakladnim vy-
chodiskem pro zlepSovani nasich sluZeb pro pacienty.

Vroce 2024 byla realizovana dvé Skoleni zamérena
na Sirokou verejnost, obsahem byla:

- kardiopulmonalni resuscitace

- prvni pomoc u vybranych akutnich stavd.



EKONOMICKY USEK

ROZVAHA (v tis. K¢)

| || Rok2020 || Rok2021 || Rok2022 |[ Rok 2023 || Rok 2024 |
| AKTIVA CELKEM || 1335334 || 1354142 || 1342134 |[ 1260227 || 1362468 |
| stala aktiva celkem || 1149454 || 1125020 || 1124527 || 1102390 || 1158434 |
[ z toho: nehmotny investiéni majetek I 25 380 || 22177 || 19257 || 16 548 || 13682 |
[ hmotny investiéni majetek I 1124074 || 1102843 || 1105270 || 1085842 || 1144752 |
| Ob&Zna aktiva celkem || 185880 || 229122 || 217607 || 157837 | 204034 |
[ ztoho: zasoby || 22272 || 25095 || 21552 || 26 254 || 21702 |
[ kratkodobé pohledavky | 123 246 || 130 425 || 146 215 || 98 695 || 111 153 |
[ finanéni majetek | 40362 || 73 602 || 49 839 || 32888 || 71179 |
| ostatni aktiva || 0 || 0 || 0 || 0 || 0 |
| PASIVA CELKEM || 1335334 || 1354142 || 1342134 |[ 1260277 || 1362468 |
| Vlastni zdroje celkem || 971539 || 1022634 || 1040104 |[ 1012185 || 1023054 |
| z toho: majetkové fondy | 1068 641 || 1101142 || 1092 751 || 1075173 || 1113834 |
[ finanéni fondy | 17193 || 8094 || 4354 || 6941 || 45 487 |
[ HV minulych let || -119 809 || -114 294 || -86 602 || -57 002 || -69 929 |
[ HV Gcetniho obdobi || 5514 || 27 692 || 29601 | -12 927 | -66 338
| Cizi zdroje || 363795 || 331508 | 302030 | 248042 | 339414 |
[ ztoho: dlouhodobé zavazky Il 40 866 || 49 140 || 42303 || 35323 || 28196 |
[ kratkodobé zavazky Il 286 929 || 282 368 || 224 180 || 212719 || 307 243 |
[ bankovni Gvéry I 36 000 || 0 | 35547 | 0 | 3975 |
[ ostatni pasiva I 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
I rezervy | 0| 0| o || 0| 0|
VYKAZ ZISKU A ZTRAT (v tis. K&)
| || Rok2020 || Rok2021 || Rok2022 || Rok2023 || Rok2024 |
| Spotfeba materialu || 143 299 || 187 427 || 190 125 || 189 983 || 210 686 |
| Spotfeba energie a vody || 18 655 || 16 178 || 31790 || 33049 || 35016 |
| Prodané zbozi || 55 547 || 58 298 || 65 651 || 71 887 || 72 862 |
| Aktivace ob&Zného majetku || -14 118 || -13 525 || -15 023 || -16 984 || -17 846 |
| Opravy a udrZovani || 15371 || 71633 || 33 964 || 39 633 || 30 874 |
| Sluzby || 52597 || 60 103 || 65014 || 71379 || 79 330 |
| Osobni naklady || 668 956 || 765 233 || 763 888 || 791 654 || 905 375 |
| Dané a poplatky || 24 || 20 || 66 || 11 || 14 |
| Odpisy dlouhodobého majetku || 33347 || 41781 || 42 633 || 44753 || 45112 |
| Ostatni naklady || 39522 || 42399 || 20981 || 15 775 || 28 777 |
| Dafi z pifjmu | 0 || 0 || 0 || 0 || 0|
| Celkem naklady [ 1013200 | 1229547 || 1199089 || 1241140 1390200 |
Trzby z prodeje sluZeb a na- 811 819 994 218 1 064 585 1 063 335 1 097 986
jemné
| Vynosy za prodané zbozi || 69 795 || 73042 || 81926 || 88 689 || 91536 |
| Ostatni vynosy || 49 350 || 53833 || 39 021 || 45341 || 40 210 |
| Provozni dotace || 81996 || 130 866 || 37180 || 24 364 || 87 054 |
| Prodej krve || 5754 || 5 280 || 5978 || 6 484 || 7 076 |
| celkem vynosy || 1018714 || 1257239 | 1228690 || 1228213 || 1323862 |
| Hospodarsky vysledek I 5514 || 27 692 || 29 601 || -12927 || -66 338 |
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VYSLEDEK HOSPODARENI

Hlavni ¢innost
(v K©)

Doplrikova
c¢innost
(v KS)

Naklady celkem

1 383 453 357,56

6 746 624,96

Vynosy celkem

1313 065 586,90

10 796 840,30

VH pred zdané-
nim-zisk

- 70 387 770,66

+ 4 050 215,34

Dai

0,00

0,00

VH po zdanéni
- ztrata

- 70 387 770,66

+ 4 050 215,34

Vysledek hospodareni za organizaci:
ztrata 66 337 555,32 Kc.

VySe neuhrazené ztraty minulych let se zapocitanim
vysledku hospodareni  za rok 2024 je
-136 266 246,71 KC.

Nekryti investi¢niho fondu bylo z dlivodu nedostatku
finanCnich prostfedkd prolctovano na ucet 648-Cerpani
fondl ve vysi 1 491 269,03 KC.

Konecny hospodaisky vysledek byl i v roce 2024 ovliv-
nén:

- Vyznamnym legislativnim vlivem bylo navysSeni
mezd zaméstnanclim. Na konci roku 2023 pro-
béhla protestni akce lékarli ,Nebud myval*,
ktera Fesila presCasovou praci lékarl, a Iékafi
podavali hromadné vypovédi z Ustavnich poho-
tovostnich sluzeb. NaCeZ doSlo k dohodé mezi
MZCR, VZP, CLK a odborovymi svazy o zvySeni
platl od 1. 1. 2024, tak, Ze zvysil osobni pfi-
platek o ¢astku 5 000,00 K¢ (lékar L1),

- 08000,00 K& (Iékaf L2), o 15 000,00 K& (léka¥
L3).

- U ostatnich nelékafskych pracovnikd (zdravot-
nicti pracovnici, THP a délnici) doslo ke zvyseni
osobniho priplatku o 5,00 % platového tarifu.
Byly ukonleny dohody o pracovni cinnosti
a pohotovostni sluzby jsou placeny jako prace
presCas. Z tohoto dlvodu doslo k vysokému
nardstu priméru pro nahrady pro vypocet pri-
platki a nadhrad platu (dovolend, PN).
Z dlvodu zajisténi bezproblémového chodu
nemocnice byly navySeny castky OON od
1. 1. 2024 o 500 % a po dohodé
s odborovymi organizacemi od 1. 4. 2024
0 8,00 %.

- Navyseni mzdovych naklad@ v roce 2024 Cini
101,2 mil. K& Dle vySe uvedené dohody VZP
navysilo zalohy o 17,3 mil. K¢ za rok pro pod-
poru dostupnosti zdravotnich sluzeb. Rozdil ve
vysi 83,9 mil. KC za rok negativné ovlivnil hos-
podareni naseho zdravotnického zafizeni.

- Vroce 2024 i pres havarii klimatizacni jednotky
na centralnich operacnich séalech plnime pro-
dukci v hospitalizacni péci v pausalni Ghradé
i ve vycClenénych CZ-DRG skupinach C a E pre-
kracujeme produkci referencniho obdobi, vy-
Clenéné skupiny jsou hrazeny vykonoveé. Zvy-
Senim produkce ndm rostou naklady a tim
i nase zavazky vici dodavatellm.

-11 -

Vyrocni zprava 2024

VYNOSY
Vynosy a tim i hospodarsky vysledek za rok 2024 vy-
razné ovlivnily nasledujici skute¢nosti.

Vyuctovani zdravotni péce za rok 2023

V roce 2023 jsme nedodrZeli objem produkce ze dvou
hlavnich dlivod( - feSeni havarie na centralnich operac-
nich salech, diky které doslo k pozastaveni planova-
nych operacnich vykond, a druhym zasadnim dvodem
byla protestni akce Iékafd. Tato akce probihala v mési-
cich listopadu a prosinci 2023, kdy byly opét pozasta-
veny planované operace a byla zajistovana pouze akut-
ni péce.

Celkova srazka za vyUctovani poskytnuté zdravotni péce
v roce 2023 dinila -43 604 tis. KC. Vyuctovani za rok
2023 jsme obdrzeli v Cervnu 2024 a se zdravotnimi
pojiStovnami mame nastaveny splatkovy kalendar
az do Cervna 2025.

Zdravotni pojistovna Vyt(’lft;g)é ni
111 vzp -39 602 278,51
201 VoZP 9 845 087,71
205 épzp -7 646 643,44
207 ozp 1572 029,00
209 ZP Skoda 49 275,98
211 ZPMVCR -7 182 219,49
213 RBP 320 771,00

-42 643 977,75

Dohadné polozky za rok 2022: -1 100 000,00 Kc.

Triby od zdravotnich pojistoven po regulaci v roce 2024 (v tis. KE; %)
ZP MV CR; 191942 —

17,81% CPZP;99 182;9,20%

7P CR; 682 984;

37%
Lékarna — vefejna cast
Verejnd cast: (v tis. KC)

2022 2023 2024

Nakup 1ékd — ndkupnicena 65650 71887 72862
Prodej Iékd — prodejnicena 81926 88 689 91 537
Zisk 16276 16802 18675

Vynosy za prodané zboZi ve srovnani s rokem 2023
se zvysily o 2 848 tis. K¢, pInéni rozpoctu 104,00 %.



OSTATNI VYNOSY
Provozni dotace v roce 2024
Provozni dotace od zfizovatele

Zajisténi LSPP 5761 000,00 K¢
Provozni dotace na zajisténi LSPP pro dospélé, LSPP pro
déti a dorost, LSPP stomatologickou a ohledani zemre-
lych v okrese Breclav.

Prispévek na stabilizaci zdravotnického persona-
7 441 540,00 K¢
Nemocnice obdrzela provozni prispévek s UcCelovym
urcenim ,Stabilizace zdravotnického personalu® schva-
leny dne 14. 12. 2023 ZIJMK Usnesenim ¢. 2294/23/222
na rok 2024 ve vysi 1,35 mil. KC. PFispévek byl Cerpan
v roce 2024 do vyse 441 540,00 K¢.

Podpora studentid VOS 177 390,00 K¢
Nemocnice obdrzela provozni pfispévek s ucelovym
uréenim ,Podpora student VOS' schvéaleny dne
22. 2. 2024 ZIMK Usnesenim €. 2475/24/Z23 na Skolni
rok 2024/2025 ve vysi 360 tis. KC. Prispévek byl ¢erpan
v roce 2024 do vySe 177 390,00 Kc.

Oprava retencni nadrze 2522 827,20 K¢
Nemocnice obdrZela provozni pfispévek s Ucelovym
uréenim ,Oprava retencni nadrze" ve vysi 2,6 mil. K¢
schvéleny Usnesenim ¢. 970/22/Z9 dne 17. 2. 2022
Zastupitelstvem IJmK. Doba pouzitelnosti tohoto zavaz-
ného ukazatele byla prodlouzena do 31. 12. 2023 Usne-
senim ¢.1553/22/Z16 ze dne 15. 12. 2022 schvalenym
na Zastupitelstvu JmK. V roce 2022 byl prispévek Cer-
pan ve vysi 77 172,80 K¢ na vypracovani projektové
dokumentace. Realizace opravy retencni nadrze pro-
béhla v prvnim Ctvrtleti 2024. Doba pouzitelnosti tohoto
zavazného ukazatele byla prodlouzena do 31. 12. 2024
Usnesenim ¢.2323/23/Z22 ze dne 14. 12. 2023 schva-
lenym na Zastupitelstvu JmK.

Oprava pozemnich komunikaci I1. etapa

2 369 424,71 K¢
Provozni prispévek s ucelovym urcenim ,Oprava po-
zemnich komunikaci III. etapa" ve vysi 2,42 mil. K&
schvaleny Usnesenim ¢. 2294/23/Z22 dne 14. 2. 2023
Zastupitelstvem JmK.

NAKLADY
Oblast nakladd ovlivnily tyto skute¢nosti:

Materialové naklady

Ve spotiebé materialu jsme planovany rozpocet Cerpali
0 108,00 %, oproti roku 2023 doslo k navyseni naklad{
ve spotfebé materialu o 20,7 mil. K¢.

Spotfebu materidlovych nakladli vyrazné ovliviiuje
pravidelné sledovani a vyhodnocovani limitd naklado-
vych polozek na jednotlivych nakladovych strediscich,
kde se sleduji vybrané nakladové polozky (léky, infuzni
roztoky, krev, SZM, vSeobecny material apod.), kterym

se snazime prispét k udrzeni planovaného rozpoctu.
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Prispévek na provoz bez iucelového urceni

75 000 000,00 K¢
Prispévek na provoz bez Ucelového urceni ve vysi
35 mil. K¢ schvéleny Usnesenim €. 2726/24/Z26 dne
20. 6. 2024 Zastupitelstvem JmK a pfispévek na provoz
bez ucelového urceni ve vysi 40 mil. K¢ schvaleny
Usnesenim ¢. 53/24/Z2 dne 12. 12. 2024 Zastupitel-
stvem JmK.

Prispévek na provoz cerpala nemocnice od zFizo-
vatele vysi 86 272 181,91 K¢, coz Cini 6,5 %
z celkovych vynosi.

Provozni dotace z MZ CR

Rezidenéni mista-nelékarské obory 691 554,- K¢
Provozni dotace na rezidencni mista je poskytovana pro
pracovniky nelékafskych obord na chirurgickém, fyziat-
ricko-rehabilitacnim, ARO, plicnim a porodnim oddéleni.

Zajisténi onkologického registru 90 000,00 K¢

Nekryti investi¢niho fondu

Investicni fond neni pokryt financnimi prostfedky v plné
vysi, proto je jeho nekryta Cast ve vysi 1 491 269,03 KC
proGctovana na ucet 648 — Cerpani fondd.

Vynosy z transferti

Ut 672 Vynosy ztransferd je  navysen
o Casové rozliseni transferd ve vysi 18 162 845,00 KC.
Toto Casové rozliSeni se tykd dlouhodobého maijetku,
ktery je odepisovan a byl pofizen zcela nebo ¢astecné
z investi¢niho transferu.

Spotreba lékd

V oblasti dodavek 1ék{l pravidelné provadime poptavko-
va Fizeni a prlizkum trhu, v této oblasti se snazime najit
mozné Uspory.

2022 2023 2024
60 718 45594 48 067

Ustavni cdst:(v tis.K&)
Léky

Oproti roku 2023 doslo ke zvySeni spotfeby €kl za
obdobi 1-12/2024 o 2 473 tis. K.

Spotieba IéCiv je i v tomto roce ovlivnéna Iécbou covi-
dovych pacientd, kterym bylo podavano lécivo VEKLU-



RY (Remdesivir) ve vysi 2,3 mil. KE. Zaroven se zvedla
i spotfeba nizkomolekularnich heparind, antibiotik
a kortikoidd, tato léciva jsou soucasti 1éCby covidovych
pacientd.

Doslo k navyseni spotfeby Iékd v ambulanci klinické
onkologie, protoZe se naSe nemocnice stala regionalnim
onkologickym centrem, vroce 2024 byly pacientim
podany centrové Iéky ve vysi 4,2 mil. KC.

2022 2023 2024
4824 4514 4468

Spotfeba infuznich roztoki
Infuzni roztoky (v tis. KC)

Oproti roku 2023 doslo ke sniZeni za obdobi 1-12/2024
0 46 tis. KC.

Spotieba krve

U této materidlové nakladové polozky jsme zaznamenali
v letos$nim roce narlst oproti roku 2023, ktery cini
1.803 tis. K& Nardst je zplisoben rozvolnénim dfivéjsich
epidemiologickych opatfeni a navySenim operativy.

Spotieba SZM
U této materialové nakladové polozky doslo v roce 2024
k narlstu oproti roku 2023 o 1,8 mil. K¢.

Spotieba RTG materialu
U této materialové nakladové polozky doslo v roce 2024
k poklesu oproti roku 2023 o 42 tis. KC.

Spotieba laboratorniho materialu

Ve spotfebé materidlovych nakladd doslo v letosnim
roce k nardstu nakladd o 1,4 mil. K¢ oproti roku 2023.
Nar@st 1,1 mil. K¢ byl zaznamenan na oddéleni labora-
torni mikrobiologie, na kterém bylo rozsifeno spektrum
poskytovanych sluzeb, bylo zavedeno 6 novych vysSet-
feni. Zavedeni téchto vySetfeni snizi naklady na ex-
tramuralni a vyzadanou pédi.

Na oddéleni laboratorni biochemie doslo k navyseni
nakladd laboratorniho materidlu ve vysi 0,4 mil. K¢,
na tomto oddéleni doslo v roce 2023 k obnové pfistro-
jového vybaveni, byly pofizeny analytické systémy
Atellica Solution. Jedna se o viceslozkovy systém urceny
pro diagnostické testovani klinickych vzorkd.

Na oddéleni laboratorni hematologie bylo zaznamenéno
snizeni nakladd o 34 tis. K¢ a na oddéleni patologie
doslo k poklesu o 4 tis. K¢.

Spotfeba implantatd

Dalsi vyznamnou polozkou SZM jsou implantaty, kde
jsou zahrnuty implantaty pro ortopedii (TEP kycle, kole-
ne), gynekologii (TVT péasky pro inkontinenci), urologii,
ORL, traumatologii a chirurgii. V této nakladové polozce
jsme zaznamenali oproti roku 2023 vyrazny narlst o
14,0 mil. K¢. Tento narlst byl zplisoben zvysenou ope-
rativou, predevsim na ortopedii.

Spotfeba energie

Naklady na spotfebu energii v roce 2024 Cinily 32.128
tis. K¢, planovany rozpocet jsme Cerpali na 95 %. Na-
klady oproti roku 2023 vzrostly o 1.828 tis. KC.

Spoti'eba vody

Naklady na spotfebu vody v roce 2024 Cinily 2 888 tis.
K¢, planovany rozpocet jsme Cerpali na 107 %.
Spotfeba vody v roce 2024 se v porovnani s rokem
2023 snizila o 4,1 %. Souvisi to zcela nepochybné
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s ukoncenou epidemickou covidovou situaci, kdy bylo
spotfebovano vice vody k Uklidovym pracim. Cena m3
vodného a stocného se mezironé zvysila o 6,1 %.
Mezirocni zvySovani ceny vodného a stocného je dlou-
hodoby trend vodarenskych spole¢nosti.

Sluzby

Opravy a udrZovani

V oblasti oprav a Udrzby jsme planovany rozpocet cer-
pali na 113,00 %, oproti roku 2023 doslo v letoSnim
roce k poklesu o 8 759 tis. K¢. Cast nakladl na opravy
a udrzbu dlouhodobého majetku je pokryta zfondu
investic ve vysi 12 829 520,85 K¢.

Cast nakladt na opravy byla pokryta provoznimi pro-
stfedky s Gcelovym uréenim od zfizovatele ve vysi
4 892 251,91 K¢, jedna se o tyto opravy:

Oprava retencni nadrze 2522 827,20 K¢
Provozni pfispévek s ucelovym urCenim ,Oprava re-
tenéni nadrze" ve vysi 2,6 mil. K€ schvaleny Usnese-
nim ¢. 970/22/Z9 dne 17. 2. 2022 Zastupitelstvem JmK.
Doba pouZitelnosti tohoto zévazného ukazatele byla
prodlouzena do 31. 12. 2023 Usnesenim €.1553/22/Z16
ze dne 15. 12. 2022 schvalenym na Zastupitelstvu JmK.
V roce 2022 byl prispévek Cerpan ve vysi 77 172,80 K¢
na vypracovani projektové dokumentace. Realizace
opravy retenéni nadrze probéhla v prvnim Ctvrtleti
2024. Doba pouzitelnosti tohoto zavazného ukazatele
byla prodlouzena do 31. 12.2 024 Usnesenim
€.2323/23/222 ze dne 14. 12. 2023 schvalenym
na Zastupitelstvu JmK.

Oprava pozemnich komunikaci I1. etapa

2 369 424,71 K¢
Provozni prispévek s Ucelovym urcenim , Oprava po-
zemnich komunikaci III. etapa" ve vysi 2,42 mil. K&
schvaleny Usnesenim ¢. 2294/23/Z22 dne 14. 2. 2023
Zastupitelstvem JmK.

Pristrojova technika byla v Nemocnici Breclav, p. o.,
zakoupena ve stejném Casovém obdobi, jeji obnova
a Udrzba vyZaduje vysoké naklady.

Nejnakladné&jsi opravy zdravotnickych pfistroji a ostatni
techniky (v K¢):

Technicare 359 273,- oprava operacniho stolu
Technicare 344 850,- oprava operacniho stolu
Technicare 193 116,- oprava monitoru Ziv. funkci
MGVIVA 236 676,- oprava laseru

MGVIVA 145 434,- oprava ultrazvukové sondy
Trane 377 762,- Cisténi vyméniku

Olympus 371 697,- oprava hlavy kamery

Teplo Bfeclav 113 751,- vyména kotle

Celkem 2 142 559,-

V oblasti cestovného jsme Cerpali rozpocet na

103,00 %, oproti roku 2023 doslo k narlistu o 59 tis.
KE. K narlistu doslo z dlivodu uvolnéni epidemiologické
situace COVID-19. V predeslych letech byly omezeny
veskeré (casti zaméstnancl na odbornych kongresech
a semindfich. VétSina vzdélavacich akci probihala
distancné.

Rozpocet naklady na reprezentaci jsme Cerpali do vyse
165,00 %, naklady cinily 50,3 tis. KE Nemocnice se



béhem roku 2024 prezentovala na tfech veletrzich
prace ve zdravotnictvi (Bratislava, Olomouc, Brno),
z dlivodu naboru novych zdravotnickych pracovnikd.

V oblasti Ostatni sluzby byl rozpocet prekrocen a byl
Cerpan ve wvysSi 122,00 %, oproti roku 2023 doslo
k narlistu o 7,95 mil. K¢ Na tomto Uctu jsou uctovany
sluzby za dodavatelské sluzby - prani pradla, uklid,
stravovani pacientl, dale telefony, likvidace odpadd,
pravni sluzby, pfepravné, programatorské sluzby apod.

U nakupovanych sluzeb se do cen promitla vysoka mira
inflace, vyjadfena pfirlistkem rocniho indexu spotfebi-
telskych cen v CR, a zvySeni zdkonné vySe minimalni
mzdy na zakladé pravni Upravy o vysi minimalni mzdy
v uplynulém kalendafnim roce.

Navyseni nakladd jsme zaznamenali ve sluzbach — prani
pradla, stravovacich sluzbach a ve sluzbach zabezpecu-
jici Uklid, a to z dGvodu vysoké inflace v roce 2023 a
nardstu minimalni mzdy, kdy doslo k navySeni cen
oproti roku 2023 na zakladé inflacnich dolozek v uza-
vienych smlouvach.

V pribéhu roku 2024 zacala rekonstrukce stravovaciho
provozu, ktera pfinesla navyseni nakladl na zabezpe-
Ceni stravy pro nase pacienty i zaméstnance.

Narlst nakladd byl zaznamenan v oblasti likvidace od-
padu, oproti roku 2023 narlst Cinil 497 tis. K& v roce
2024 doslo ke zvySeni ceny za kg svezeného zlikvidova-
ného nebezpecného odpadu.

Osobni naklady

Osobni naklady mezirocné vzrostly o 125 924 tis. KC.
Rozpocet na rok 2024 v oblasti mzdovych nakladd byl
plnén na 99,00 %, mzdové naklady dosahly vyse
682 131 833,00 K¢ oproti roku 2023 vzrostly
0 101 207 tis. K¢&.

Mzdové naklady v roce 2024 ovlivnily tyto skutecnosti:

- na zakladé Dohody mezi MZ CR, VzP, CLK a odboro-
vymi svazy doslo ke zvySeni platl Iékaf od 1. 1. 2024:
- po lékarské fakulté o 5 000,00 K&/mésicné
- po kmeni o 8 000,00 K&/mésicné
- po specializaci o 15 000,00 K&/*mésicné

- u ostatnich nelékafskych pracovnikl (zdravotnicti
pracovnici, THP a délnici) doslo ke zvySeni osobniho
pfiplatku o 5 % platového tarifu.

- byly ukonceny dohody o pracovni ¢innosti a pohoto-
vostni sluzby jsou placeny jako prace prescas. Z tohoto
d@vodu doslo k vysokému nartstu prliméru pro nahrady
pro vypocet priplatkd a nahrad platu (dovolend, PN).

- z dlivodu zajisténi bezproblémového chodu nemocnice
byly navySeny Castky OON od 1. 1. 2024 o 5,00 %
a po dohodé s odborovymi organizacemi od 1. 4. 2024
0 8,00 %.

Zavazny ukazatel — stanoveny objem prostfedk{
na platy a OON pro neskolské prispévkové organizace
JmK byl schvalen Usnesenim ¢. 453/SR/2024 dne
22. 11. 2024 ve vysi 697 578 tis. KC.
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Zavazny ukazatel — stanoveny objem prostfedkd na
platy byl dodrzen.

Odpisy

V oblasti odpist jsme rozpocet Cerpali na 102 %,
oproti toku 2023 byl nartst o 359 tis. K¢ z dlivodu
pofizeni investicniho majetku.

Tvorba zakonnych rezerv 272 550,21 K¢
Oproti roku 2023 doslo ke snizeni o 2,2 mil. K& V roce
2022 byla vytvorena opravna polozka na likvidaci mo-
noklondlnich protildtek. Likvidace nespotfebovanych
léCivych piipravkd probéhla v roce 2023, naklady byly
kompenzovany dotacnim programem MZ CR.

Naklady na nakup DDHM

Naklady na nékup DDHM v roce 2024 jsou ve vysi
2 661 311,25 K¢, ve srovnani s rokem 2023 doslo ke
snizeni o 749 tis. K¢ Jedna se predevsim o pofizeni
novych pocitacd a tiskaren, dale se jedna o nakup led-
ni¢ek na léky na oddéleni, vahy, pipety, matrace, inva-
lidni voziky, kardiacka kresla, geriatricka kfesla, chodit-
ka, polohovaci pom{cky, nabytek apod.

Uroky z Gvérd a péjéek

Uroky zuvérd a pljcek cini vroce 2024
1861 354,50 K¢, ve srovnani srokem 2023 doslo
k poklesu o 333 tis. KC.

Uroky na zakladé smlouvy Poskytovani energetickych
sluzeb metodou EPC pfi rekonstrukci energetického
hospodafrstvi 720 479,20 KC.

Uroky z Cerpani revolvingového Uvéru u KB a. s.

1 078 502,50 KC.

Uroky z investi¢niho Gvéru 62 372,80 KC.

Rodinné pasy
Celkové naklady na slevy poskytované v ramci projektu
Rodinné pasy za rok 2024 ¢ini 1 479,10 K¢.

Senior pasy
Celkové naklady na slevy poskytované v ramci projektu
Senior pasy za rok 2024 ¢ini 270,00 K¢.

PREHLED O TVORBE A CERPANI PENEZNICH
FONDU

Fond investic

Zlstatek fondu investic tvofi nevyCerpané investicni
prispévky od zfizovatele ve vysi 44 552 711,00 K¢. Fond
je tvofen odpisy majetku snizenych o Casové rozliSeni
transferll ve vySi 26 949 198,20 K¢, pfispévkem JMK
ve vysi 102 180 230,38 K¢, investicni dotaci z MZP CR
ve vysSi 5 362 062,07 K¢.

Cerpéni fondu bylo pouito na opravy a Udrzbu majetku
ve vysi 12 829 520,85 K¢, na financovani nové porize-
ného majetku 80 617 450,89 K¢.

Usnesenim 2479/24/Z23 byl uloZzen odvod nevyCerpa-
nych investicnich zdrojd za rok 2023 ve vysi
133 192,05 K&.

Nekryta Cast fondu roku 2024 ve vysi 1 491 269,23 K¢
byla prolctovana do vynost.



Fond rezervni

Zlstatek rezervniho fondu 746 117,07 KC je finanéné
kryty pfijatymi dary. Fond je navySen o finanCni dary
ve vySi 1 142 488,00 K¢. Cerpani RF bylo pouZito pro
potfeby zaméstnancl a pacientll za nakup kfesel, mat-
raci, televizord, Skoleni, ve vysi 952 972,69 KE.

Fond kulturnich a socialnich potfeb

ZUstatek FKSP 188.706,84 K¢ je financné kryty. Fond je
navysen o pridél ve vysi 6.392.176,68 KC a snizen o
prispévek na stravu zaméstnancl, penzijni pfipojisténi,

odmény k vyro¢im ve vysi 8.973.120,00 K¢.

INVESTICNI DOTACE V ROCE 2024 z JImK

Ucel pouziti financ-
nich prostredki - Ponechano z Poskytnuto v Vyéerpano
nazev akce minulych let roce 2024 k 31.12. 2024
Komplexni energetické
Uspory pavilonu N 50 000 000,00 49 637 889,41
vcetné gastrotechnologii
Nové vytahy pro IGZkovy
pavilon B 18 000 000,00 5332 665,00
Polohovatelné nemoc-
ni¢ni 1GZko pro pacienta 12 000 000,00 11 969 296,20
—100 ks
Urgentni prijem 1 058 192,00 0,00 0,00
U_rgensm prijem Nemoc- 8 000 000,00 0,00
nice Breclav
Parni sterilizatory 3300 000,00 3300 000,00
Rekonstrukce hlavniho
pfivodu a rozvodd pitné 3000 000,00 9 000,00
vody
Ifomplexnl energetické 600 000,00 570 720,00
uspory - EPC IT
VyZetFovaci box ORL 2 200 000,00 0,00 2 199 780,00
Ultrazvuk pro GYN 2 000 000,00 1996 500,00
Ultrazvuk pro urologii 1200 000,00 1197 900,00
Rekonstrukce socialniho
zazemi pavilonu A 500 000,00 0,00
ngon§trukpe socialniho 500 000,00
zézemi pavilonu B
Rekonstrukce hlavniho
rozdélovace vody - I. 1800 000,00 1800 000,00
etapa
Kyberneticka bezpe¢nost
NIS NB p. o. I 603 121,75 555 857,50
Kyberneticka bezpe¢nost
NIS NB p. o. II 677 108,63 324 002,50
3258 192,00 | 102 180 230,38 | 78 893 610,61

Nevycerpané Casti investicniho prispévku za akce ,,Polo-
hovatelné nemocnicni IGZko pro pacienta®, ,Urgentni
prijem", ,, Ultrazvuk pro urologii®, ,Ultrazvuk pro GYN"
a ,VySetfovaci box ORL" ve vysi 1 094 715,80 K¢ jsou
predmétem vyporadani za rok 2024.
Ostatni akce jsou prodlouzeny do roku 2025.

INVESTICNI DOTACE V ROCE 2024 z MZP CR

Komplexni energetické Uspory pavilonu N véetné
gastrotechnologii 1. platba 5362 062,07 KC.
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INVESTICNI PRISPEVEK Z ROZPOCTU JMK

Schvaleno vroce 2024 sdobou pouzitelnosti do
31.12.2025:

Nazev akce Castka
Modernizace trafostanice l.etapa 6 000 000,00
Rekonstrukce operacnich sall - projektova dokumentace |9 800 000,00
Michacka cytostatik 4 000 000,00
Modernizace poéitacové sité l.etapa 4800 000,00
Celotélova pletysmografie 1300 000,00

INVESTICE
Investi¢ni akce realizované v roce 2024

Rekonstrukce hlavniho rozdélovace vody I. etapa
Investi¢ni prispévek zfizovatele ve vysi 1,8 mil. Kc.
Schvéleno usnesenim ¢. 2618/24/Z24 ze dne
25. 4 .2024 s dobou pouzitelnosti do 31.12.2024.

Rekonstrukce hlavniho rozdélovate vody nam dopo-
mohla k vyméné velké Casti vodovodniho potrubi
a navic moznosti regulace vody v potrubi v ramci aredlu
a budov. Odborna firma provedla instalaci poZadova-
nych potrubi a regulacnich ventild na pitnou vodu,
a navic presunula Upravnu pro uzitkovou vodu, ¢imz
jsme ziskali prostor po plivodnim mistu Gpravny.

Polohovatelné nemocnicni I{izko pro pacienta
Investi¢ni prispévek zfizovatele ve vysSi 12 mil. K¢.
Schvaleno usnesenim ¢ 2619/24/Z224 ze dne
25. 4. 2024 s dobou pouzitelnosti do 31. 12.2024.

Bylo zakoupeno 15 JIP Ilizek Eleganza 5 s vahami vcet-
né prislusenstvi a 85 standardnich IGzek ESENZA 300
vCetné prislusenstvi a 100 ks nocnich stolkd s jidelni
deskou. Tuto zakazku pro nase zdravotnické zafizeni
zajistovala spolecnost Cejiza, s.r.o..

Parni sterilizatory

Investicni prispévek zfizovatele ve vysi 3,3 mil. K¢
schvéleny usnesenim ¢ 2294/23/722 ze dne
14. 12. 2023 s dobou pouzitelnosti do 31. 12. 2024.

Na zakladé vybérového fizeni byly spoleCnosti BMT
Medical Technology s.r.o. dodany 2 ks parnich steriliza-
torl v celkové vysi 3 490 850,00 K¢.

Vysetiovaci box ORL

Investicni prispévek zfizovatele ve vysi 2,2 mil. K¢
schvdleny usnesenim ¢ 2294/23/722 ze dne
14. 12. 2023 s dobou pouzitelnosti do 31. 12. 2024.

Na zakladé vybérového fizeni byl spolecnosti MGVIVA
a. s. dodan 1 ks vySetfovaciho boxu ORL v celkové
hodnoté 2 199 780,00 K¢.

Ultrazvuk pro gynekologii

Investicni prispévek ziizovatele ve vysi 2,0 mil. K¢
schvaleny usnesenim ¢ 2323/23/222 ze dne
14. 12. 2023 s dobou pouzitelnosti do 31. 12, 2024.

Na zakladé vybérového Fizeni byl spolecnosti Promedica
Praha Group, a. s., dodan ultrazvuk v celkové hodnoté
1 996 500,00 KC.

Ultrazvuk pro urologii

Investicni prispévek zfizovatele ve vysi 1,2 mil. K¢
schvaleny usnesenim ¢. 2546/24/Z224 ze dne
25. 4. 2024 s dobou pouZzitelnosti do 31. 12. 2024.

Na zakladé vybérového Fizeni byl spole¢nosti MEDKON-
SULT s. r. 0., dodan ultrazvuk v celkové hodnoté
1197 900,00 K¢.



Pofizeni investic z vlastnich zdrojti

Pofizovaci
cena

Nazev (v tis. KS)

SOFTWARE 573
TRAKTOR ZAHRADNI 155
SOUPRAVA KLIMATIZACNI 298
POLE DISKOVE 183
SMS BRANA 45
STANICE BATERIOVA 47
SYSTEM KAMEROVY 41
ROZMRAZOVAC KREVNI PLAZMY 305
TERMOSTAT 68
STOJAN NEREZOVY NA MISKY S OHREVEM 43
ZARIZENI PRO NAVIG. FUZNI BIOPSII PROSTATY 579
STERILIZATOR HORKOVZDUSNY 53
STERILIZATOR HORKOVZDUSNY 53
VOZIK KOV. 4-ZASUV. POJ. 42
INKUBATOR OTEVRENY 240
MONITOR ZIVOTNICH FUNKCI 233
KONTEJNER STERILIZACNI 44
FOTOTERAPIE CELOTELOVA 208
VOZIK KQV. 4-ZASUV. POJ. 48
VOZIK KOV. 4-ZASUV. POJ. 46
VOZIK KOV. 4-ZASUV. POJ. 46
KONTEJINER STERILIZACNI 43
KONTEJNER STERILIZACNI 50
PRISTROJ MAGNETOTERAPEUTICKY (ARDUINO) 50
PRISTROJ ELEKTROCHIRURGICKY ARGONOVY 380
KONTEJNER STERILIZACNI 41
KONTEINER STERILIZACNI 49
KONTEJINER STERILIZACNI 49
SYSTEM SCREENINGOVY 46
KONTEJNER STERILIZACNI 49
HOLTER TLAKOVY 40
KONTEJNER STERILIZACNI 41
GAUC PORODNI 75

Software

Byl zakoupen SW — pro urologické oddéleni na zavedeni
nové metody — navigovana fuzni biopsie prostaty

v celkové vysi 573 tis. KC.

Vybérova Fizeni

Vybér dodavatele

Injekcni technika

Kanyly intravendzni

Obalovy material pro sterilizaci

Obvazovy material

Rukavice sterilni, nesterilni

Soupravy infuzni a spojovaci hadicky
Celotélova fototerapie v dermatologii

Kontrola pozarnich ucpavek a uzavérd
Zpracovani zadosti o dotaci

Laboratorni inkubator

Vykon funkce technického dozoru a BOZP
Rekonstrukce socidlniho zazemi pavilon A —
Projektova dokumentace

Zpracovani zadosti o dotaci na pofizeni pristro-
jového vybaveni v ramci Narodniho planu ob-
novy €.11 a souvisejicich sluzeb

AV N N N N NN VRN NN

<
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v" Funkce technického dozoru — Rekonstrukce

privodu pitné vody
v' Studie proveditelnosti pro modernizaci trafo-
stanice I a II Nemocnice Breclav
Rekonstrukce socialniho zazemi pavilon B —
Projektova dokumentace
Hepa filtry na ARO
Hepa filtry na centralni sterilizaci
Hepa filtry na interni JIP
Hepa filtry na centraini operacni saly

<

AN NN

Zakazky v rozsahu do 1 mil. K¢

v Nemocnice Breclav — zahradni traktor

v/ Sanace a stabilizace pavilonu L kotelny — sta-
vebné technicka studie II.

v’ Zdravotnicka dopravni sluzba

v Ultrazvuk pro urologii

v’ Zajisténi inzenyrskych Cinnosti na VZ Komplex-
ni energetické Uspory pavilonu N vietné
gastrotechnologii

v Zajisténi realizacniho managementu projektu
Komplexni energetické Uspory pavilonu N
vCetné gastrotechnologii 1. a II. etapa

v’ Zajisténi realizacniho managementu projektu
Komplexni energetické Uspory aredlu nemocni-
ce a ubytovny EPC II

Zakazky v rozsahu nad 1 mil. K¢

v Ultrazvuk pro gynekologii

v Parni sterilizatory

v Rekonstrukce hlavniho rozvadéce vody I. etapa

v" Oprava pozemnich komunikaci III. etapa

v Rekonstrukce hlavniho pfivodu a rozvod( pitné
vody

v Rekonstrukce operacnich sald — projektova do-
kumentace

v Urgentni pfijem Nemocnice Bfeclav

Dynamicky nakupni systém
Nemocnice Bfeclav — dodavky lécivych pripravkd

DOPLNKOVA CINNOST
Doplrikova cinnost je stanovena Zfizovaci listinou.

Vynosem dopliikové Cinnosti je najemné nebytovych
prostor, sluzby spojené s pronajmem a ubytovani, par-
kovné, sluzby Udrzby. V roce 2022 ziskala nemocnice
Licenci na vyrobu elektfiny. Prebytky jsou dodévany
do elektrizatni soustavy, za rok 2024 byly ve vysi
67 465,14 K.

Nakladem dopliikové cinnosti jsou spotfebované ener-
gie, sluzby spojené s provozem ubytovny a sluzby spo-
jené s pronajmem nebytovych prostor.

Naklady
Vynosy
Zisk po zdanéni

6 746 624,96 K&
10 796 840,30 K&
4 050 215,34 K&



ENERGETIKA, ODPADOVE HOSPDARSTVI
A OCHRANA ZP

Spotreba energii

Jednim z hlavnich cil& v roce 2024 bylo snizeni spotfeb
energii a vody a to predevsim efektivnim fizenim ener-
getického hospodarstvi v ramci projektu energeticky
Uspornych opatieni a dale vyuZitim obnovitelnych zdro-
j& do vyroby elektfiny a tepla zapojenim kogeneracnich
jednotek.

Nemocnice Breclav je pavildnového typu a je prostorové
velkoryse usporadéana a energeticky velmi narocna.

Naklady na energie v obdobi 2020-2024
(v tis. K&)

18883,84 20458,00

tis. K&

10561,64

9995,77 9871,02

8676,00
n

7676,00

4415,00 4994,00 5308,00 5463,00 5567,00

21506,00

oW ANONEOB LR RS IR BEEN
S992995000500009300000
£828838233833833383338
888833883388588388883388

2020 2021 2022 2023 2024

=m=\/odné a stotné =m=Plyn ==m==Elektricka energie

V roce 2022 jsme instalovali dvé kogeneracni jednotky
na kombinovanou vyrobu elektfiny a tepla.

Indikatory vyroby elektrické energie 2022-2024

1529,824
Vyroba elektrické energie (MWh) ' 1784,10
1199,71

9223
Vyroba tepla (G)) 10781
7264

410

Spotieba plynu (tis. m3) 472
320

0 2000 4000 6000

8000 10000 12000

2024 m2023 w2022

Vyvoj spotieby elektrické energie v obdobi 2020 - 2024
(v MWh)

3061,39
- 202364

2862,00

1625,20

2020 2021 2022

2023

2024

Nakupovana spotreba elektrické energie v roce 2024 se
v porovnani s rokem 2023 zvysila celkem o 24,40 %.
Souviselo to s vyrobou elektrické energie ve vlastni rezii
prostiednictvim kogeneracnich jednotek, tedy kombino-
vané vyroby elektrické energie a tepla, kdy jedna
z jednotek méla technické problémy a byla mimo pro-
voz.
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Néklady na nakup elektrické energie se zvysily
o 7,00 % oproti roku 2023. Toto rozdilné zvySeni
v naturalnich jednotkach a financnich jednotkach elek-
trické energie bylo zapficinéno rozkolisanim svétového
trhu s cenami elektfiny na evropské burze.

Spotteba plynu v roce 2024 se oproti roku 2023 snizila
na ukor zvySeni nakupu elektrické energie v ddsledku
vypadku jedné z kogeneracnich jednotek o 7,50 %.

K mirnému snizeni spotieby plynu na vytapéni prispély
mirné teploty v topné sezoné. Celkova prlimérna rocni
teplota v roce 2024 byla 12,5 °C, coZ je v porovnani
s rokem 2023 0 0,7 °C vice.

Naklady na nakup plynu se zvysily o 5,10 %. Nicméné
ceny zemniho plynu v porovnani s léty pred krizi jsou
pofad na vysoké Urovni a cinily v roce 2024 primérné
23,89 K&/m3.

Vyvoj spotieby plynu na vyrobu tepla
v obdobi 2020-2024 (v tis. m3)

1600 -
1400 -
1200 -
1000 56470 964,88 987,00 915,00
E 800 {7300
£ 600 -
400 -
200 -
0 . . . . s
2020 2021 2022 2023 2024

Spotfeba vody v roce 2024 se v porovnani s rokem
2023 snizila 0 4,10 %. Cena m?3 vodného a sto¢ného se
ve srovnani s rokem 2023 zvySila mezirocné
06,10 %.

Vyvoj spotfeby pitné vody v obdobi 2020-2024 (v m3)

51000
50 000
49 000
48 000
47 000
46 000

45745 45665

m3

45000

44000 42 418

43000 1 41 69
42000 - 40740
41000 -
40 000 T

2020 2021 2022 2023

2024

MeziroCni zvySovani ceny vodného a stocného je dlou-
hodoby trend vodarenskych spole¢nosti.

VYBRANE INDIKATORY OCHRANY OVZDUSI

Vyvoj produkce NOx a CO v obdobi 2020-2024 (v t)

0,75

0,541

e=t==NOX
=li=CO

2020 2021 2022 2023



ODPADOVE HOSPODARSTVI

Dalsi oblasti, ve které bychom chtéli dosahovat uspor
je odpadové hospodarstvi. Uspory, jak financni, tak
i z hlediska ochrany zivotniho prostiedi, by mély vznikat
nizéi produkci odpadd a jejich dlslednéjsim tfidénim
S €o moznd nejmensim podilem nebezpecného zdra-
votnického odpadu a nejvétsSim podilem recyklovatel-
nych odpadd.

Vyvoj produkce potencidlné infekénich nebezpecnych
odpadl je ovlivnén trendem pouZzivani jednorazovych
osobnich ochrannych pomdcek a prostfedkl a rovnéz
zdravotnickych pomiicek a nastrojd.

V roce 2024 jsme vyprodukovali 238 tun veskerych
odpadl. Je to v porovnani s rokem 2023 o 12,20 %
méné. Zde jsou zapoCteny odpady jak nebezpecné, tak
i komunalni a recyklovatelné.

Celkové naklady na odstranéni odpad( cinily v roce
2024 Castku 4 009 tis. K&, v porovnani s rokem 2023 se
jedna o navyseni ve vysi 14 %, coz Cinilo naklady 3 512
tis. K& Vliv na to ma zpoplatnéni odbéru recyklovatel-
nych odpadl, platnost nového zdkona o odpadech,
ktery Fesi odlisnou formou poplatky za skladkovani
v porovnani s predesSlym zakonem, a hlavné celkové
zvySeni energetickych vstupll na odstranovani nebez-
pecnych odpad( termickou likvidaci ve spalovné.

Celkové naklady na likvidaci odpadii za obdobi 2020-2024 (v tis. K&)

3118,78
2947,00

S85335553533335355565060530600505000
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Produkee racyklovatelnych odpadii 2020-2024 (vt)
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4145,00
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obdobi.

2024

2023

268,71

2022

2021

2020
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nebezpetné  mostatni  m Celkové produkce odpadd

Sluzby spojené s odstranovanim zdravotnickych odpadd
zajistuje pro nasi organizaci Nemocnice Znojmo, pfi-
spévkova organizace. Pfi likvidaci komunalniho odpadu
a sbéru recyklovatelnych odpadd spolupracujeme
s firmou AVE Bfeclav a.s..

PROJEKT EPC - energetické sluzby se zarucenym
vysledkem

Prostfedek k rekonstrukci energetického hospodar-
stvi bez potfeby vlastnich financnich zdrojl

Metoda EPC — Energy Performance contracting

= investice v ramci rekonstrukce energetického
hospodarstvi je splacena z garantovanych pfino-
st poskytovatele sluzby EPC (smluvni garance
Uspor)

= komplexni feSeni - zahrnuje navrh, projekt,
dodavku v€. financovani a sluzby energetického
managementu (dlouhodoba spoluprace)

= standardizované legislativni podminky zakona
¢. 406/2000 Sb. a vzorova smlouva pro poskyto-
vatele EPC

Postup k projektu EPC

= ovéfeni zakladniho potencidlu Uspor k realizaci
formou EPC a vybér partnera pro definici poZa-
davki k feseni a realizaci VR na sluzby EPC

= VR na poskytovatele a uzavieni smlouvy EPC

= projekce a realizace Uspornych opatreni k zaha-
jeni obdobi garance, navazné poskytovani sluzeb
energetického managementu vcetné vyhodno-
covani vysledkd po celou dobu trvani projektu

Zdkladni realizovand opatfeni:

1. Novy uUcinny zdroj tepla pro areal - teplovodni
pro vytapéni a parni pro technologické Gcely.

2. Nové rozvody tepla a nové predavaci stanice

3. Zména systétmu méfeni a regulace, fizeni

a vzdaleny dohled.

Rekonstrukce osvétleni vybranych objektd.

Obnova a Uprava vybraného zafizeni vzducho-

techniky.

Novy Ucinny zdroj stlaceného vzduchu.

Novy ucinny zdroj tepla pro ubytovnu.

Regulace a Upravy sjednavanych kapacit, fizeni.

vk

i



V roce 2020 byl nemocnici predloZzen navrh provede-
ni dodatecnych opatfeni na zvySeni energetické
Gcinnosti arealu Nemocnice Breclav, p. 0. v ramci
projektu Poskytovani energetickych sluzeb se zaru-
¢enym vysledkem. Jeho realizace probéhla v roce
2021. V opatfeni byl vybudovan novy zdroj kombi-
nované vyroby elektrické energie a tepla (kogenera-
ce) pro Castecné pokryti zejména zimni spotreby
elektrické energie v aredlu nemocnice. Byla instalo-
vana kogenerace spalujici zemni plyn v podobé dvou
jednotek, které jsou umistény ve stavajici centralni
teplovodni kotelné.

Chod kogeneracnich jednotek je navrZzen tak, aby
diky Fizeni celého systému energeticky Uspornych
technologii nedochazelo k pretoklim do sité zplso-
benym soucasnym chodem obou kogeneracnich
jednotek v dobé, kdy areal nema dostate¢nou spo-
tfebu elektrické energie. Na druhou stranu je fidici
systém kogeneracnich jednotek zafazen do fizeni
provozu vSech ostatnich technologii tak, aby spoleh-
livé snizoval vykonové Spicky a umoznil dalsi Uspory
fizenim odbéru elektrické energie véetné navaznosti
na regulaci ¢tvrthodinového maxima a jeho optimali-
zace soucasti spolecného energetického ma-
nagementu. Kogeneracni jednotky budou v provozu
predevsim v otopném obdobi, a jsou vybaveny fidi-
cimi prvky, které jsou kompatibilni se stavajicim
systémem, ktery jejich vyuZiti ve ctvrthodinovych
krocich priibézné optimalizuje.

Predmétem zpravy je rocni vyhodnoceni dosahova-
nych Uspor projektu EPC - ,Poskytovani energetic-
kych sluzeb metodou EPC v piispévkové organizaci
JmK Nemocnice Breclav". Jednd se o vyhodnoceni,
které vychdzi z metodiky stanovené Smlouvou
a jejimi prilohami, kde jsou pro vyhodnoceni vyuzi-
vany fakturacni Udaje spotfeb dodavané Klientem a
dale provozni data ziskana od Klienta a ze systému
MaR vcetné technickych parametrll nové instalova-
nych zafizeni.

Z vykazovanych spotieb je zifejmé, Ze vyvoj
dosahovanych (spor spliuje predpoklady
a tedy podstatu garance projektu EPC, ta je
i diky ¢erpanym usporam za roc¢ni obdobi 2024
napliovana.

V roce 2024 se nadale projevovaly znacné
uspory generované z realizovanych opatieni.
Pokud bychom prostym zplisobem porovnali
celkovou spotfebu zemniho plynu
a elektrické energie oproti vychozimu refe-
ren¢nimu obdobi, jsme na 60,00 % vychoziho
obdobi u obou zminénych komodit.
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Garantované Gspory pro rok 2024
(financni Uspory pfi Urovni referencnich jednotkovych
cen energii ZD)

1. Aredl Nemocnice Breclav

Elektricka
energie

Oblast garantova-
nych Uspor 2024

Teplo a

paliva Vit

Ostatni Celkem

Rocéni Uspora
provoznich
néaklada

(K& bez DPH)

5635065 3951697 | 421405 1659917 | 11688083

Roc¢ni Uspora
v technickych
jednotkach
(MWh, m3)

6047,73 1784,89 | 6197,14

2. Ubytovna Nemocnice Bfeclav

Elektricka
energie

Oblast garantovanych

Uspor 2024 Vet

Teplo a paliva Ostatni | Celkem

Roéni Uspora provoznich
nakladi
(K& bez DPH)

299 393 23331 20000 342724

Roéni Uspora
v technickych jednot-
kéch (MWh, m?)

327,21 10,54

3. Celek

Elektricka
energie

Teplo
a paliva

Oblast garantova-

nych Uspor 2024 Voda

Ostatni Celkem

Roc¢ni Uspora
provoznich nakladd
(K& bez DPH)

5934458 3975028 421405 | 1679917 | 12010808

Roéni Uspora
v technickych
jednotkach
(MWh, m?)

6375 1795 6197

Referencni ceny energii

Médium Referencni cena v K¢ bez
DPH
Zemni plyn - CPrc 915 K&/MWh
Elektfina - CErc 2 214 K¢/MWh
Pitna voda - CVrc 68 K&/m?
Servis KGJ 39 K&/moth




Zemni plyn
Celkovy prehled dosazenych Uspor v roce 2024 v ob-
lasti zemniho plynu

Voda

VyroCni zprava 2024

Prehled planovanych a dosazenych Uspor v oblasti
spotieby vody po objektech

Uspory v oblasti zemniho
plynu
Mésic Objekt p . . K
Usp_p UsP_P - .
— 0 -0 ol GU AV m | Realita AVi m
_ hiih e ) m3/mésic m3¥/mésic
leden Aredl nemocnice 642 587 815 Areal N ice BF
Ubytovna 65 29872 rea emocm.ce fec- 516 766
] Areal nemocnice 606 554 462 lav, U Nemocnice 1
unor Ubyto\/na 58 52 630 Objekt UbytOVny
; Aredl nemocnice 610 558 126 Nemocnice Breclav, 0 0
bfezen
Ubytovna 73 66 633 U Nemocnice 2
dub Aredl nemocnice 378 346 303
uben Ubytovna 70 63 810
N Areal nemocnice 553 506 202
kvéten
Ubytovna 54 49 646
Cerven Ared| nemocnice 465 425891 Celkovy prehled rocnich Uspor v oblasti spotfeby vody
Ubytovna 35 31 660 7 blasti Yeb d
. Aredl nemocnice 436 398 711 . Uspory v oblasti spotreby vody
cervenec Iy tovna 2 20 269 Objekt AV, m Usp_V
sroen Aredl nemocnice 454 415030 m?3/rok K¢/rok
P Ubytovna 18 16 388 Aredl nemochice 9189 624 852
24H Areal nemocnice 400 365 848 0 0
Ubytovna 28 25263 Ubytovna
¥ien Aredl nemocnice 725 663 026 Celkem rok 202 9189 624 852
. Ubytovna 51 46 447
. Aredl nemocnice 727 665 413
listopad 46 41921 y - R
ytovna Spotfeba vody v roce 2024, je srovnatelnd s predcho-
. Areal nemocnice 766 700 494 . .
prosinec zim obdobim.
Ubytovna 58 52754
Celkem rok 7 338 6714 616
2024

Spotreba plynu v roce 2024 je v porovnani s predcho-
zimi rokem obdobna, nadale potvrzuje realizované
Uspory na zemnim plynu.

Elektricka energie

Celkovy prehled rocnich Uspor v oblasti elektrické ener-
gie

Uspory v oblasti elektrické energie
Objekt UsP_E UsP_E
MWh/rok Ké&/rok
Aredl nemocnice 1785 3951697
Ubytovna 11 23331
Celkem rok 2024 1795 3975028

Spotteba elektrické energie v roce 2024 je oproti refe-
rencnimu obdobi vyrazné nizsi, diky jeji vlastni vyrobé
v provozovanych kogeneracnich jednotkach.

. Naklad 1\ 4hiad . .
Uspory ostat- REF obdo- GU USP 2024
, . o , 2024
nich nakladd bi
Oblast spotieby K¢ bez K¢ bez K¢ bez K¢ bez
DPH/rok DPH/rok DPH/rok DPH/rok

Tepelné hospo- 1819 659 850 400 938 270 881390

darstvi aredl

Tepelné hospo- 51504 20 000 - 51504

darstvi ubytov-

na

Uprava RK 2798 355 354086 | 1810558 987 798

zemniho plynu

Uprava RRK 1294 344 -| 1199956 94 388

elektfina

KGJ - 410431 - 654 273
CELKEM 1634917 2669 352

Uspory v oblasti spotfeby OPN
Objekt Garantovana USP_O | Dosazena USP_O
K&/rok K¢&/rok
Aredl nemocnice 1614917 2617 848
Ubytovna 20000 51504
1634917 2 669 352

Celkem rok 2024




OBLAST BOZP A PO

Dodrzovani bezpecnosti prace

Provérky BOZP a PO dle zak. ¢. 262/2006 Sb., zakonik
prace, ve znéni pozdéjsich predpist probéhly v terminu
15.a 17. 10. 2024.

Pracovni Grazy

V roce 2024 doslo na pracovistich organizace celkem
k 60 PU, tj. 0 14 vice neZ v roce 2023 (meziro¢ni nardst
véech PU o 30,43 %). 57 PU se tykalo zaméstnanct
Nemocnice Bfeclav, p. 0., (meziroéni narlst o0 29,54 %;
0 13 drazll vice), 3 urazy se tykaly studentd na praxi
(1x UP Olomouc, 1x VOS zdravotni Brno, 1x VOS Zlin),
PU zaméstnancl externich dodavatell nebyl hlasen.

K 31. 12. 2024 bylo v organizaci zaméstnano 959 za-
méstnancd (mezirocni pokles o 0,41 %), tzn., ze k PU

v v o L v s o
doslo u 594 % zamestnancl (meziroCni nartst
0 1,37 %).
PU 2024 dle druhu v (%)
Jiné
Tupé poranéni 6,67%
16,67% Jiné mechanické
poranéni
o
Otrava, poleptan{ 15,00%
1,67%
Ostré poranéni
60,00%
PU 2024 dle odd. a druhu zran&ni
100%
90% I
80% | |
70% g
2 1 2
o
60% W Tupé poranéni
50% -8 g= 1 1 1
40% 1 3 Otrava, poleptani
30% 2 it Ostré poranéni
| 2 | |
20% 1 4 Jiné hanické %
10% 2 i 1 iné mechanické poranéni
oy A u jiné
o v b= 02w EZEO02 0
288252252 E8588¢8¢
=1

FYZ-REH
GYN-POR

2024

K pracovni neschopnosti (dale jen PN) v disledku PU
doslo v 7 pripadech (11,66 % z PU), meziroCni pokles
0 10,07 % PU s PN ze vSech PU. VSechny PU s PN se

v roce 2024 tykaly zaméstnanc(i Nemocnice Bfeclav

(v roce 2023 1x PN u zaméstnance externiho dodavate-
le sluzeb z 10 PN), mezironé PU s PN zaméstnancd NB
0 2 Urazy méné. Meziro¢ni pokles podilu PU s PN za-
méstnancd NB je o0 7,90 % a Zadny zaméstnanec nebyl
v roce 2024 z divodu PU hospitalizovan (v r. 2023 2x).

V ddsledku PU nedoslo k trvalému poskozeni zdravi ani
nemoci z povolani. 12 PU (20,00 %) bylo hodnoceno
jako stfedné zavazné (meziro¢né pokles podilu na PU o
3,91 %; o 1 Uraz vice), jednalo se o PU s pracovni
neschopnosti, 1x Uraz oka
a 4x PU, u kterych bylo uplatnéno bolestné. Ostatni PU
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byly hodnoceny jako nezavazné (80,00 %; meziroCni
narlst
0 3,92 %).

Nejcastéji dochazelo k poranéni ostrym predmétem 36x
(mezirocné o 11 vice), ztoho 32x k poranéni ostrym
kontaminovanym predmétem pfi poskytovani zdravotni
péce (jehla, skalpel, nastroj, kanylace, dekontaminace,
ukladani do odpadu,...), 2x pfi manipulaci s bremenem
(ostré hrany), 2x z dGvodu poskrabani zaméstnance
pacientem.

Jako Jiné byly klasifikovany 4 PU - 1x vstfiknuti dezin-
fekce na ruce do oka, 3x kontaminace biologickym
materidlem pri vykonu.

VSichni zaméstnanci, u kterych doslo k poranéni ostrym
kontaminovanym predmétem/kontaminaci biologickym
materidlem pfi poskytovani zdravotni péce, byli pouceni
o postupu dle vnitfniho predpisu INST-UH-LPP-01 Po-
stup pfi poranéni ostrym kontaminovanym predmétem
nebo nastrojem. U vSech zaméstnancd probéhly kon-
trolni odbéry a dale bylo feSeno s lékafem PLS.

K Jinému mechanickému poranéni doslo v 9-ti pfipa-
dech — zakopnuti, Spatné doslapnuti, uklouznuti, mani-
pulace s neklidnym pacientem, s bfemenem.

K Tupému poranéni doslo 10x, ztoho 5x pfi chizi,
uklouznuti, 4x po napadeni pacientem, 1x pfi manipula-
ci s lizkem.

V jednom pfipadé doslo k poleptani oka dezinfekénim
pfipravkem.

K pracovnim Urazlm dochazelo nejCastéji z dlivodu
nepozornosti, nedostatecného vyhodnocenim rizika
v dané situaci zaméstnancem, nedodrZzenim bezpecné-
ho postupu, precenéni sil, zavadé zafizeni, nevhodnou
manipulaci, v ddsledku napadeni pacientem apod..

Cizi zavinéni bylo konstatovano v 8 pripadech PU (13,33
%), v roce 2023 6 X, tzn. meziro¢ni narlist PU s cizim
zavinénim 0 0,29 % z PU.

V 6,67 % pripadd PU (4x) bylo konstatovano neznamé
zavinéni — nepodafilo se zjistit konkrétni pficinu, nebylo
pfimo ovlivnéno lidskym faktorem, meziro¢ni nardst
04,50 % z PU.

V ostatnich 80,00 % piipadl nebylo prokazano cizi
zavinéni (48x), mezirocni pokles PU bez ciziho zavinéni
04,78 %.

U Zadného PU nebylo zjiSténo, Ze by zaméstnanec byl
pod vlivem alkoholu nebo jiné navykové latky.

V roce 2024 bylo nejrizikovéjsSim dnem pro vznik pra-
covniho Urazu pondéli (23,33 % PU; 14x), a k nejvice
PU doslo v mésici listopadu (18,33 % PU; 11x).

Zaméstnanci, byli opakované pouceni o nutnosti dodr-
Zovat bezpecné pracovni postupy v souladu se stanove-
nymi standardnimi postupy a riziky ohrozeni zdravi dle
pracovnich profesi. Pracovni Urazy s PN byly v souladu s
§270 a 271 Zakoniku prace projednany ,odskodrovaci*
komisi pro stanoveni odpovédnosti za PU, zplisobu a
vySe odskodnéni zaméstnance pfi PU. V disledku PU
nebylo potfeba pfistoupit k organizacnim zménam nebo
zménam pracovnich postupd.



Nemoci z povolani (COVID-19)

V Evidence, Setfeni a feSeni pracovnich (razl (PU)
a nemoci z povolani (NzP) v Nemocnici Breclav, p. o.,
probiha v souladu se zakonem ¢. 262/2006 Sb., zakonik
prace, ve znéni pozdéjSich predpisl, SM-30 Smérnice
0 zajisténi BOZP na pracovistich NB a INST-BOZP,P0O-09
Setfeni, evidence a hlaseni pracovnich Grazd. Od roku
2017 jsou PU a NzP evidovany v elektronické aplikaci
Evidence HIaSeni NU (INAVERZ o.p.s.), povinnost evi-
dovat PU a NzP v elektronické aplikaci maji vSechna
pracovisteé.

Za zaméstnavatele je evidovano 45 pfipadd uplatnéni
nemoci z povolani z ddvodu onemocnéni COVID-19.

Na reSeni zadosti se podili KHS JMK a Klinika pracovni-
ho Iékafstvi FN u Sv. Anny Brno.

Ze strany zaméstnavatele byla pfijata preventivni opat-
feni k minimalizaci rizika Sifeni infekéniho onemocnéni
v 03/2020 - poskytnuti potfebnych OOPP, v¢. postupu
pro jejich pouzivani na pracovistich a pfedchazeni riziku
Siteni nakazy, pravidla pro dodrzovani hygienickych
opatreni, harmonogram dezinfekce prostor,... a tato
preventivni opatfeni byla dle potfeby na pracovistich
uplatfiovana s ohledem na celkovou epidemiologickou
situaci v souvislosti s COVID-19.

U evidovanych Zadosti o uznani NzP 21x doslo k one-
mocnéni zaméstnance v roce 2020 (46,67 %),

14x v roce 2021 (31,11 %), 8x v roce 2022 (17,78 %),
1x v roce 2023 (2,22 %) a 1x v roce 2024 (2,22 %).

PERSONALISTIKA

POCET ZAMESTNANCU DLE PROFESI
V OBDOBI 2020 - 2024
2020 2021 2022 2023 2024
poCet | polet | pocet | pocet | pocet

72 79 80 75 77

Profese

Ridici a

spravni

LékaF 149 | 160 @ 162 = 158 | 163
Farmaceut 4 5 6 7 7
Ostatni VS 2 2 1 2 1
ZPNO 480 @ 495 @ 512 520 | 507
il 109 | 120 124 126 @ 131
Pomocny

a obsluzny 75 70 68 75 73
personal

Celkem 891 | 931 | 953 963 @ 959

Zdbvodnéni navyseni ¢i snizeni poctu zamést-
nancti

U vsech kategorii dochazelo k pfirozenému narlstu
a Ubytku zaméstnancl a naslednému doplnéni poctu
na zakladé spinéni vyhlasky o personalnim obsazeni.

VyroCni zprava 2024
U vSech zadosti byla po posouzeni Iékafi Kliniky pracov-
niho lékarstvi FN u Sv. Anny Brno uznana nemoc
z povolani.

Dle odd. bylo nejvice NzP zaznamenano na INT odd.
19x (42,22 %) a na CHIR odd. 8x (17,78 %), dale
na ORT odd. 4x (8,89 %), 4x (8,89 %) na COS, na ARO
2x (4,44 %), na RDO 3x (6,67 %), na odd. NEU, ORL,
PNE, INF, DET bylo zaznamenano po jedné NzP COVID-
19 (3 2,22 %).

U 42 zaméstnancd byla vystavena PN (3x si zaméstnan-
ci nenechali PN vystavit, Cerpani dovolené).
Celkem bylo za obdobi 2020 — 2024 u zaméstnanc(l
evidovano 1 774 dnl PN (u dvou zaméstnankyn trvala
PN z déivodu COVID-19 od 2020 do 2022).

K 31. 12. 2024 byly vycisleny a zaméstnanci obdrzeli
celkové nahrady v souvislosti s NzP COVID-19 ve vysi
3374 732,- K¢, ztoho nahrady ztraty na vydélku po
dobu PN ve vysi 1 040 439,- K¢ (30,83 %), bolestné ve
VySi

2161 419,- KE (64,05 %) a prokazatelné naklady
v souvislosti s NzP ve vysi 172 874,- K¢ (5,12 %).

POZARNI OCHRANA

V roce 2024 doslo v aredlu nemocnice k jednomu poza-
ru — zahoteni ve venkovnich prostorach v blizkosti pavi-
lonu B. PFi poZaru nedoslo ke zranéni osob, ani nemu-
sela byt provedena evakuace.

Zdtivodnéni uzavienych dohod o pracich kona-
nych mimo pracovni pomér

Jedna se o dohody s externimi i vlastnimi zaméstnanci,
které jsou uzavreny:

- na poskytovani zdravotni péce — onkologicka
ambulance, ARO, anatomicko-patologické od-
déleni, RDO

- na zajiSténi LSPP pro déti a dorost, LSPP pro
dospélé, LSPP stomatologické

- na zajisténi pohotovostnich sluzeb na oddéleni
— détské odd., interni odd., infekéni odd., neu-
rologické odd., ARO, ORL odd., RDO, GYN-
POR odd., biochemicka laboratof, hematolo-
gicka laboratof, mikrobiologicka laborator
a COS

- zajisténi provozu ockovaciho centra.

Nardst platd y 3
- na zakladé Dohody mezi MZ CR, VZP, CLK
a odborovymi svazy doslo ke zvySeni plat lé-
kar od 1. 1. 2024:
o po lékarské fakulté o 5 000,00
K¢/mésic
o po kmeni o 8 000,00 K&/mésic
o po specializaci o 15 000,00 K¢&/*mésic



- U ostatnich nelékafskych pracovnikd (zdravot-
niCti pracovnici, THP a délnici) doslo ke zvyseni
osobniho pfiplatku o 5 % platového tarifu.

- Byly ukoneny dohody o pracovni cinnosti
a pohotovostni sluzby jsou placeny jako prace
presCas. Z tohoto dlvodu doslo k vysokému
nardstu prméru pro nahrady pro vypocet pri-
platk@ a ndhrad platu (dovolena, PN).

- zdlvodu zajisténi bezproblémového chodu
nemocnice byly navySeny Castky OON
od 1. 1. 2024 o 500 % a po dohodé
s odborovymi organizacemi od 1. 4. 2024
0 8,00 %.

Vyvoj vzdélanostni struktury

lékard
v obdobi 2020 - 2024
120
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m|ékar zafazeny do spedalizacniho vzdélavani

|ékal’ se spedalizovanou zpdisobilost

SPOKOJENOST PACIENTU — ,ZAKAZNIKO"

Vyhodnoceni spokojenosti pri hospitalizaci
Spokojenost hospitalizovanych pacientd je zjiStovana
v souladu se SM-15 Zjistovani spokojenosti zakaznikl
a zaméstnancd.

Anketa — sbér dotaznikl, probihala od 1. 1. 2024
do 31. 12. 2024 v listinné i elektronické podobé. Pacien-
tdm jsou dotazniky v papirové podobé nabizeny perso-
nalem jednotlivych odd., nebo jsou dostupné na verej-
né pristupnych mistech oddéleni. Vyplnéni je dobrovol-
né a je zcela na rozhodnuti pacienta/doprovodu dét-
skych pacient, zda dotaznik vyplni.

Na webovych strankdch nemocnice je zpfistupnéna
i elektronicka verze dotaznikl. O této skutecnosti jsou
pacienti informovani prostrednictvim informacnich tabu-
lek umisténych u schranek na sbér dotaznikll na jednot-
livych oddélenich a pozndmkou na listinnych dotazni-
cich. Na Ambulantni zpravé o oSetfeni a Zpravé o hospi-
talizaci (predbézna, prekladova, zavérecnd) je umistén
QR kod, po jehoz naskenovani aplikaci v mobilnim tele-
fonu dojde k pfesmérovani pacienta na www.nembv.cz
sekce Dotazniky a ma& moznost dotaznik vyplnit
v elektronické verzi.  Elektronicka verze dotaznik{
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Priimérny plat v obdobi 2023x2024 dle profesi
(v K©)

:
g
[=]
15487800 K&

5
g
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85 464 K&
79134,74 K¢

8
65016 K&

2023

50 254,42 K¢

47397 Ke
27999 Ke

36 907,81 K¢

2024

8
35815Ke
38312,06 K¢
42 548 K¢
29308,81 K¢

27 205Ke
28602,61 K¢

umoznuje provedeni podrobné&jsi analyzy ziskanych
informaci.

Déle uvedené hodnoceni spokojenosti je zpracovano
v rozsahu dle elektronické verze dotaznikd za obdobi
leden - prosinec 2024, dotazniky ziskané v tomto ob-
dobi v listinné podobé byly prevedeny do elektronické
verze.,

Hodnoceni, a to zejména hodnoceni prokazatelné spo-
kojenosti na pocet hospitalizovanych pacientl v obdobi,
mdze byt ovlivnéno relativné nizkym poctem ziskanych
dotaznik{ z jednotlivych pracovist.

Demografické udaje

V priibéhu hodnoceného obdobi bylo na Ifizkovych odd.
hospitalizovano 16 530 pacient(i (bez ARO, novorozen-
cd a JIP), meziro¢né doslo k narlistu hospitalizovanych
pacientl — potencialnich respondentd o 5,63 % (931).



Ziskano bylo 1 392 dotaznik{, coZ je o 510 (36,69 %)
dotaznik@ méné nez v roce 2023.

Ankety se zUcastnilo 8,42 % hospitalizovanych pacient
(nebylo dodrzeno kritérium absolutniho poctu ziskanych
dotaznikd alespon 5 % roc¢niho Ghrnu respondentl na
méfenych jednotkach u GYN, INF, INT, ORT). Meziroc-
né doslo k poklesu poctu respondentti na pocet hospita-
lizovanych pacientl o 3,77 %.

Nejvyssi % respondentd na pocet hospitalizovanych
pacientl bylo na Porodnim odd. 45,37 %, na Fyziatric-
ko-rehabilitacnim odd. se vyjadfilo 14,48 % a na ORL
odd. 9,55 % hospitalizovanych pacientl. Nejméné
respondentll se vyjadfilo na Gynekologickém odd., a to
0,79 %, na Internim odd. 2,82 %, na Infekénim odd.
3,21 % hospitalizovanych pacientd.

Nejvice dotaznikd bylo ziskano z Chirurgického odd.
(365), nejméné z Gynekologického odd. (9).

Obdobi 2024 - % respondentdi
z hospitalizovanych pacientti

v v % respon-
Potet | Potet | 4 'ecPOn
Odd. paci- dotaz- v .
entd nikd poE:et hOS'pI-
talizovanych
DET 1894 168 8,87%
FYZ-
REH 663 96 14,48%
GYN 1138 9 0,79%
CHIR 3966 365 9,20%
INF 655 21 3,21%
INT 1882 53 2,82%
NEU 740 44 5,95%
ORL 1498 143 9,55%
ORT 1597 66 4,13%
PNE 879 47 5,35%
POR 637 289 45,37%
URO 981 91 9,28%
Celkem 16530 1392 8,42%
Respondenti

Ankety se z(castnilo 1 392 respondentd, ztoho 456
muzl (32,76 %), 904 Zen (64,94 %) a 32 respondentd
(2,30 %) neuvedlo pohlavi.

Dle vékové kategorie bylo nejvice respondentd ve véku
21-40 let celkem 557 (40,01 %), ve véku 41-65 let
celkem 379 (27,23 %), seniorll ve véku 66 a vice let
374 (26,87 %), respondentd do 20 let 40 (2,87 %); vék
neuvedlo 42 respondent (3,02 %).

Trvalé bydlisté respondentti

Dle mista trvalého bydlisté bylo nejvice respondentd

z okresu Breclav 1 071 (76,94 %); z jiného okresu
Jihomoravského kraje 185 (13,29 %); z jiného kraje 63
(4,53 %); misto trvalého pobytu neuvedio 73 (5,24 %)
respondentd.

Hodnoceni dle otazek za obdobi 2024

Pacienti/doprovod pacientl hodnoti slovné/znamkou, kdy
1 = nejlepsi hodnoceni az 5 = nejhorsi hodnoceni.

VyroCni zprava 2024
Hodnoceni prokazatelné velmi spokojeno u jednotlivych
otazek znamenda, Zze % je z poCtu hodnoceni ,1; Velmi
spokojen/a; Ano" na pocet hospitalizovanych pacientl (bez
ARO, JIP a novorozencd).

Otazka C. 1. Byl/a jste spokojen/a s rychlosti a ply-
nulosti pFijeti do nemocnice?

Odpovédélo 1 366 respondentll. Velmi spokojeno
bylo 1167 (83,84 %); 159 (11,42 %) spokojeno; 27
(1,94 %) v podstaté spokojeno; 8 (0,57 %) spiSe ne-
spokojeno a nespokojeno bylo 5 (0,36 %) respondentd.

Prokazatelné bylo vroce 2024 velmi spokojeno
s rychlosti a plynulosti pfijeti do nemocnice 7,06 %
hospitalizovanych pacient(l; meziro¢ni pokles o 2,97 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 1 byla 1,19; me-
zirocné se znamka zlepsila o 0,02. Nejlépe byla
otazka hodnocena v mésici zafi 2024, kdy byla primér-
na znamka 1,10.

Otazka ¢. 2. Byl/a jste spokojen/a s pFistupem Iéka-
Fi/ek k Vasi osobé?

Odpovédélo 1 375 respondentll. Velmi spokojeno
bylo 1251 (89,87 %); spokojeno 99 (7,11 %);
v podstaté spokojeno 19 (1,36 %); spiSe nespokojeni 2
(0,14 %) a nespokojeni 4 (0,29 %) respondenti.

Prokazatelné bylo v roce 2024 s pfistupem lékari/ek ke
své osobé velmi spokojeno 7,57 % hospitalizovanych
pacientll; meziro¢ni pokles o 3,41 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 2 byla 1,12; mezi-
rocné se znamka nezménila. Nejlépe byl pristup
lékarl/ek k pacientdm hodnocen v Cervnu a Cervenci
2024, kdy prlimérna znamka dosahla hodnoty 1,08.

Otazka ¢. 3. Mél/a jste od Iékaie/ky dostatek in-
formaci o svém zdravotnim stavu a l1écbé?
Odpovédélo 1 376 respondentll. Podané informace
za zcela dostacujici povazovalo 1 192 (85,63 %);
za spiSe dostacuijici 140 (10,06 %), za spiSe nedostacu-
jici 36 (2,59 %); informace na vyzadani dostali 3
(0,22 %) a informace nedostalo 5 (0,36 %) responden-
ta.

Prokazatelné mélo vroce 2024 dostatek informaci
0 svém zdravotnim stavu a lé¢bé 7,21 % hospitalizova-
nych pacient(l; meziro¢ni pokles o 3,11 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 3 byla 1,18; mezi-
rocné doslo ke zlepseni o 0,1. Nejlépe byla informo-
vanost pacientd ze strany lékafd/ek hodnocena v mésici
Cervenci 2024, kdy prlmérna znamka dosahla hodnoty
1,09.

Otazka ¢. 4. Byl/a jste spokojen/a s pristupem
zdravotnich sester k Vasi osobé?

Odpovédélo 1 373 respondentll. Velmi spokojeno
bylo 1 269 (91,16 %); spokojeno 78 (5,60 %),
v podstaté spokojeno 18 (1,29 %); spiSe nespokojeno 7
(0,50 %) a nespokojen 1 (0,07 %) respondent.

Prokazatelné bylo vroce 2024 velmi spokojeno
s pristupem sester ke své osobé 7,68 % hospitalizova-
nych pacient(l; meziro¢ni pokles o 3,06 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 4 byla 1,10; mezi-
rocni zlepseni o0 0,02. Nejlépe byl pistup zdravot-



nich sester hodnocen v mésici Unoru a fijnu 2024, kdy
znamka dosahla hodnoty 1,05.

Otazka €. 5. Mél/a jste dostatek informaci o oSetro-
vatelskych vykonech od sester? (podavani injekci,
lékd, infuzi, informace o chodu oddéleni,...)

Na otazku o dostatecné informovanosti od sester odpo-
védélo 1 371 respondentd. 1 251 (89,87 %) uvedlo
ano; 102 (7,33 %) spiSe ano; spiSe ne 13 (0,93 %);
na vyzadani 2 (0,14 %) a odpovéd’ ,ne" uvedlo 5 (0,22
%) respondentd.

O tom, Ze informace podavané sestrami byly dostatec-
né, bylo v roce 2024 prokazatelné presvédceno 7,57 %
hospitalizovanych pacientd; meziro¢ni pokles o 3,07 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 5 byla 1,11; mezi-
rocni zlepseni o 0,03. Nejlépe bylo podavani infor-
maci od zdravotnich sester hodnoceno v mésici fijnu
2024, kdy hodnota prdmérné znamky byla 1,04.

Otazka ¢. 6. Byl/a jste spokojen/a s priibéhem vi-
zit?

Odpovédélo 1 377 respondentd. 1 162 (83,48 %)
bylo velmi spokojeno; 173 (12,43 %) spokojeno; 34
(2,44 %) respondentd v podstaté spokojeno; spise
nespokojeno 6 (0,43 %) a nespokojeni 2 (0,14 %)
respondenti.

Prokazatelné bylo vroce 2024 velmi spokojeno
s prlbéhem vizit 7,03 % hospitalizovanych pacientd;
meziroCni pokles o 3,11 %.

Priimérna znamka za otazku €. 6 byla 1,19; mezi-
rocné doslo ke zlepSeni o 0,01. Priibéh vizit byl ze
strany respondent(l nejlépe hodnocen v mésici Cervnu
a Cervenci 2024, kdy znamka dosahla hodnoty 1,12.
Otazka ¢. 7. Bylo dostatecné respektovano Vase
soukromi a stud?

Svidj nazor na respektovani soukromi a studu vyjadfilo
1 369 respondentt. O tom, Ze bylo zcela respektova-
no soukromi a stud pacienta bylo presvédcéeno 1 253
(90,01 %) respondent(; spise ano 93 (6,68 %); spise
ne 20 (1,44 %); po upozornéni 2 (0,14 %)
a 1 (0,07 %) respondent uvedl, Ze jeho soukromi
a stud nebyly respektovany.

Prokazatelné zcela spokojeno s respektovanim soukromi
a studu bylo vroce 2024 7,58 % hospitalizovanych
pacientll; mezirocni pokles o 3,15 %.

Priimérna znamka za otazku €. 7 byla 1,10; mezi-
rocni zlepseni o 0,03. Nejlépe bylo respektovani
soukromi a studu pacientd ze strany zdravotnického
personalu hodnoceno v mésici Cervnu 2024, kdy prd-
meérna znamka dosahla hodnoty 1,04.

Otazka ¢. 8. Byl/a jste celkové spokojen/a

s kvalitou poskytované péce?

Odpovédélo 1 379 respondentll. Velmi spokojeno
s kvalitou poskytované péce bylo 1 201 (86,28 %);
spokojeno 149 (10,70 %); v podstaté spokojeno 18
(1,29 %); spise nespokojeno 7 (0,50 %) a nespokojeni
4 (0,29 %) respondenti.

Prokazatelné bylo vroce 2024 velmi spokojeno
s kvalitou poskytované péce 7,27 % hospitalizovanych
pacientll; meziro¢ni pokles o 3,15 %.
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Priimérna znamka za otazku ¢. 8 byla 1,16; mezi-
rocné se nezménila. Nejlépe byla kvalita poskytované
péce hodnocena v mésici ¢ervenci 2024, kdy priimérna
znamka dosahla hodnoty 1,07.

Otazka ¢. 9. Byl/a jste spokojen/a s informacemi,
instrukcemi jak o sebe pecovat po ukonceni hospi-
talizace?

Odpovédélo 1 299 respondentll. Velmi spokojeno
s poskytnutymi informacemi bylo 1 147 (82,40 %)
respondentll; spokojeno 128 (9,20 %); v podstaté
spokojeno 17 (1,22 %); spiSe nespokojeni 3 (0,22 %)
a nespokojeni 4 (0,29 %) respondenti.

Prokazatelné vroce 2024 bylo velmi spokojeno
s informacemi a instrukcemi jak o sebe peCovat po
ukonceni hospitalizace 6,94 % hospitalizovanych paci-
entd; meziro¢ni pokles o 2,96 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 9 byla 1,14; mezi-
rocni zlepseni o 0,02; nejlépe byla informovanost
o dalsi péci po ukonceni hospitalizace hodnocena
v mésici Cervenci 2024, kdy prdmérna znamka dosahla
hodnoty 1,06.

Vyssi pocet respondentd (93), ktefi uvedli odpovéd
~nehodnotim" je zfejmé zplsoben tim, Ze dotaznik
vyplnili pred ukonéenim hospitalizace a tudiz neabsol-
vovali ,propoustéci pohovor" se zdravotnickym persona-
lem a neobdrzeli zavérecnou zpravu.

Otazka ¢. 10. Byl/a jste spokojen/a s kvalitou

a mnozstvim jidla?

Na otdzku spojenou s kvalitou a mnozstvim jidla odpo-
védélo 1 369 respondentl. Velmi spokojeno bylo
747 (53,66 %); spokojeno 297 (21,34 %); v podstaté
spokojeno 216 (15,52 %); spiSe nespokojeno 78
(5,60 %) a nespokojeno 31 (2,23 %) respondent(.

Prokazatelné bylo vroce 2024 velmi spokojeno
s kvalitou a mnozstvim jidla 4,52 % hospitalizovanych
pacientd; meziro¢ni pokles 0 2,11 %.

Primérnda znamka za otazku ¢. 10 byla 1,79;
meziro¢ni zlepseni o 0,02. Nejlépe byly kvalita
a mnozstvi jidla hodnoceny v mésici dubnu 2024, kdy
priimérna znamka dosahla hodnoty 1,54.

Otazka ¢. 11. Byl/a jste spokojen/a s teplotou jidla
a zptsobem podavani?

Na otdzku odpovédélo 1 373 respondentd. Velmi spo-
kojeno bylo 971 (69,76 %), spokojeno 257
(18,46 %); v podstaté spokojeno 104 (7,47 %); spise
nespokojeno 27 (1,94 %) a nespokojeno 14 (1,01 %)
respondentd.

Prokazatelné bylo vroce 2024 velmi spokojeno
s teplotou jidla a zplsobem podavani 5,87 % hospitali-
zovanych pacientd; meziro¢ni pokles o 2,55 %.

Priimérnd znamka za otazku ¢. 11 byla 1,44;
mezirocné se nezménila. Nejlépe byly teplota jidla
a zplsob podavani hodnoceny v mésici dubnu 2024,
kdy primérna znamka dosahla hodnoty 1,31.



Otazka ¢. 12. Vyhovovalo Vam vybaveni pokoje?

Na otazku tykajici se vybaveni pokoje odpovédélo 1 376
respondent(l. Vybaveni vyhovovalo 988 (70,98 %)
respondentfim; spiSe ano 270 (19,40 %); za dostatecné
ho povazovalo 78 (5,60 %); spiSe nevyhovovalo 28
(2,01 %) a nevyhovovalo 12 (0,86 %) respondentfim.

Prokazatelné vybaveni pokojl v roce 2024 vyhovovalo
5,98 % hospitalizovanych pacientli; mezirocni pokles
02,89 %.

Primérnda znamka za otazku ¢. 12 byla 1,41;
mezirocni zhorseni o 0,03. Nejlépe bylo vybaveni
pokoje hodnoceno v mésici ¢ervnu 2024, kdy primérna
znamka dosahla hodnoty 1,33.

Otazka ¢. 13. Byl/a jste spokojen/a s Cistotou poko-
je a socialniho zafFizeni?

K otdzce Cistoty pokoje a sociélniho zafizeni se vyjadFilo
1 377 respondentl. Velmi spokojeno bylo 1 102
(79,17 %) respondent(l; spokojeno 189 (13,58 %);
v podstaté spokojeno 61 (4,38 %); spiSe nespokojeno
16 (1,15 %); nespokojeno 9 (0,65 %) respondentd.

Prokazatelné bylo v roce 2024 s Cistotou pokoje a soci-
alniho zafizeni velmi spokojeno 6,67 % hospitalizova-
nych pacientd; meziro¢ni pokles o 2,63 %.

Primérnda znamka za otazku ¢. 13 byla 1,29;
mezirocné zhorSeni o 0,01. Nejlépe byla Cistota
pokoje a socialniho zafizeni hodnocena v mésici Unoru
a zai 2024, kdy prdmérnd znamka dosahla hodnoty
1,19.

Otazka C. 14. Chtél/a byste v pFipadé potreby byt
lécen/a opét v nasi nemocnici?

Na otdzku na pfipadné opakovanou hospitalizaci
v nemocnici odpovédélo 1 314 respondentd. 1 295
(93,03 %) respondenti by chtélo byt lééeno
opét v nasi nemocnici; mezirocni pokles o 0,35 %,
19 (1,36 %) respondentd ne; mezirocni pokles o 0,43
%.

Prokazatelné by chtélo v pfipadé potreby byt opét |éce-
no v nasi nemocnici 7,83 % pacientll hospitalizovanych
v roce 2024; mezirocni pokles o 3,56 %.

14, Chtél/a byste v pfipad& potieby byt 1é¢en/a opét v nadi nemocnici? — 2024 (v %)

Nehodnotim
5,60%

Ne
1,36%
Ano
93,03%
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Hodnoceni otazek 1. — 13.

Dle hodnoceni otazek byly v roce 2024 nejhdfe hodno-
ceny otazka €. 10 tykajici se kvality a mnozstvi jidla,
a to celkovou préimérnou znamkou 1,79 a otazka ¢. 11
tykajici se spokojenosti s teplotou jidla a zplsobem
podavani,

a to prlimérnou znamkou 1,44. Dalsi hlife hodnocena
byla otdzka ¢. 12 tykajici se vybaveni pokojl, a to pré-
mérnou znamkou 1,41.

U otazek 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 doslo ke zlepseni, ke
zhorSeni znamky doslo u otdzky 12 a 13, u zbyvajicich
otazek 2, 8, 11 se znamka nezménila. Bylo odevzdano
0 510 dotaznikd méné neZ v predchozim roce, pocet

Vv

nou znamku (1,10) tentokrat obdrZela otazka ¢. 4 a 7.

Pisemné P¥ipominky, poznamky

Respondenti maji moznost do dotazniku vepsat dalsi
poznamky, pfipominky. Pfipominky byly rozdéleny do
péti oblasti:

- Pozitivni — podékovani, pochvaly, vyjadreni spo-
kojenosti,... 298x (52,46 %).

- Negativni — pfipominky k chovani personalu,
zplsobu  poskytnuti  péce,  komunikace
s personalem,...47x (8,27 %).

- Pripominky k vybaveni — stav posteli, matraci,
socialniho zafizeni, TV, Wi-Fi atd. — 111x (19,54
%).

- Pfipominky ke stravé — pozitivni i negativni —
mnozstvi, kvalita, skladba jidelnicku,... 87x
(15,32 %).

- Pfipominky, poznamky k uklidu — kvalita Uklidu,
pristup uklizecek, pochvaly, nespokojenost,... 25x
(4,40 %).

Nejvice pripominek bylo zaznamendno v mésici fijnu
2024, a to celkem 66.

Néktefi respondenti uvadéli souCasné jak pozitivni, tak
i negativni pripominky. Tyto byly rozdéleny dle druhu.
S pripominkami se pribézné seznamuje vedeni nemoc-
nice. Taktéz jsou s nimi seznamovani vedouci pracovnici
a zaméstnanci jednotlivych odd., kterych se pfipominky
tykaji a ostatni pracovisté v ramci mésicniho vyhodno-
covani  spokojenosti  hospitalizovanych  pacientd.
S hodnocenim a pripominkami k otdzkam tykajicim se
stravovacich a uklidovych sluzeb jsou priibézné sezna-
movani externi dodavatelé.



K pfipominkdm k vybaveni, technickému stavu budov,
placenym sluzbam,... se vedeni nemocnice snazi pfiji-
mat opatfeni v ramci ekonomickych moznosti (obména
matraci, TV, Udrzba, drobné opravy,...).

Problematika  kvality jidla je  projednavana
s dodavatelem stravovacich sluzeb GTH — catering, a. s.
v ramci pravidelnych provoznich porad, jednani Stravo-
vaci komise apod. Problematika Uklidu je projednavana
s dodavatelem Uklidovych sluzeb TSC Hospital, s. r. o.
v ramci pravidelnych porad.

Zaveér

V roce 2024 bylo oproti roku 2023 hospitalizovano o
5,63 % vice pacientd — potencialnich respondentl (o
931 pacientd), pocet ziskanych dotaznikd/respondentd
byl 0 36,69 % nizsi nez v roce 2023 (o 510 dotaznikd).
Jednotlivé otdzky byly hodnoceny priimérnou znamkou
v rozpéti 1,10 az 1,79. V mezirocnim srovnani doslo ke
zhorSeni hodnoceni u otdzek 12 a 13, u otazek 1, 3, 4,
5,6, 7,9, 10 doslo ke zlepseni, u zbyvajicich otazek 2,
8, 11 se znamka nezménila. Nejhlife hodnocené otazky
nadale z{stavaji otdazka C. 10 tykajici se kvality a mnoz-
stvi jidla a otdzka ¢. 11 tykajici se spokojenosti
s teplotou jidla a zplsobem podavani. Oproti roku 2023

STIZNOSTI

Vroce 2024 bylo v Nemocnici Bfeclav, pfispévkové
organizaci hospitalizovano 17 308 pacientl (meziro¢ni
nardst o 3,77 %; o 630 pacientd vice). Na Feditelstvi
nemocnice bylo podano celkem 11 stiznosti, jedna ze
stiznosti se tykala interpersonalnich vztah( na pracovisti
a nebude zahrnuta do analyzy stiznosti na poskytované
zdravotni sluzby. Pocet podanych stiznosti (10x) souvi-
sejicich se zdravotnimi a ostatnimi sluzbami poskytova-
nymi obCandm oproti roku 2023 klesl o 16,66 % (0 2
stiznosti méné).

Pocet stiznosti k poCtu hospitalizovanych pacient byl
0,057 %, meziro¢ni pokles o 0,013 %. V priméru byla
podana jedna stiznost na 1 731 hospitalizovanych paci-
entd, v roce 2023 to byla jedna stiznost na 1 390 paci-
entl. Z dlouhodobého hlediska pocet a divody stiznosti
nevybocCuji z prdméru a odpovidaji celospole¢enskym
trendfim.

V Sesti pfipadech (50,00 %) stiznost souvisela pfimo

s poskytovanim lé¢ebné péce, mezirocni narlst

0 43,75 % (v roce 2023 1x, 6,25 %).

Zadna stiznost se netykala poskytnuti oSetfovatelské
péce (v roce 2023 2x, 12,50 %), stejné tak nebyla
podana stiznost na chovani personalu (v roce 2023 8x,
50,00 %). Komunikace s personalem byla dfivodem
stiznosti ve Ctyfech pripadech (33,33 %), meziroCni
nardst o 20,83 % (v roce 2023 2x, 12,50%).

Jiny d@vod stiznosti byl uveden ve dvou pfipadech
(16,67 %), mezirocni pokles o0 2,08 % (v roce 2023 3x,
18,75 %). Jednalo se o pfipominky k pracovnimu vyko-
nu lékarky GEA a udajné neopravnéné poskytnuti in-
formaci o zdravotnim stavu ditéte treti osobé.

VyroCni zprava 2024

u nich ale nedoslo ke zhorSeni znamky. U poctu pacien-
td, ktefi by v pfipadé potfeby chtéli byt léCeni opét
vnasi nemocnici, doSlo k nepatrnému  poklesu
na 93,03 % (o 0,35 %).

V pfipadé negativniho hodnoceni se jednd pouze
0 pocty v fadu desitek, které odpovidaji predpoklada-
nému trendu, tzn. uréité % pacientd, neni vzdy zcela
spokojeno. Spokojenost je také ovliviiovana mirou
ofekavani ze strany pacientd/doprovodu pacient(
a moznostmi zdravotnického zafizeni zejm. v oblasti
technického vybaveni.

U hodnoceni prokazatelné spokojenych pacientt, tzn.
pocet odpovédi velmi spokojen/a, ano,... na pocet cel-
kem hospitalizovanych pacientll potencialnich respon-
dentd, doslo u vsech otdzek k poklesu % spokojenosti
v rozmezi od 2,11 - 3,41 %.

Dle provedeného vyhodnoceni Ize konstatovat, ze kvali-
ta poskytovanych zdravotnich sluzeb je v Nemocnici
Bfeclav, p. 0., na srovnatelné Urovni s predchozimi
obdobimi.

V 5 piipadech (50,00 %) podal stiznost Pacient (mezi-
ro¢ni narlst o 8,33 %), ve 4 (40,00%) pfipadech byli
stézovateli Rodinni prislusnici pacientd (meziroCni po-
kles o 18,33 %). Oproti pfedchozimu roku byla jedna
stiznost podana Jinou osobou (,znepokojeny obcan").
U stiznosti podanych rodinnymi pfislusniky bylo vyZado-
vano Zmocnéni Kk vyfizeni stiznosti dle zakona
¢. 372/2011 Sb..

Z podanych stiznosti dle zplsobu doruceni v roce 2024
byla nejcastéji stiznost zaslana e-mailem 5x (meziroCni
pokles

0 8,33 %), postou 1x (mezirocni pokles o 15,00 %),
osobni podani stiznosti 2x Ustné (mezirocni nardst o
11,67 %)

a 1x pisemné (meziroc¢ni nardst o 1,67 %). Datovou
schrankou byla zaslana stiznost 1x, meziro¢ni nardst
10,00 % (v 2023 0x).

Potvrzeni o prevzeti stiznosti bylo odeslano vzdy ve
IhGté 5 dnd od doruceni. Ihned po obdrzeni stiznosti

(i elektronické) je tato vzdy postoupena odpovédnym
zaméstnanclm k proSetieni.

Po 2 stiznostech bylo podano:

- CHIR (2x zplsob poskytnuti léCebné péce),
meziroCné pocet stiznosti na stejné drovni.

- ORT (2x zplsob poskytnuti léCebné péce,
1x komunikace s personalem), mezirocné na-
rlst o 1 stiznost.

- NEU (1x poskytnuti léCebné péce, 2x komuni-
kace s personalem), meziro¢né narlist o 2 stiz-
nosti. 5

1x byla podana stiznost na DET (jiné — Gdajné poskyt-
nuti informaci), meziro¢né pokles o 1 stiznost.

1x byla podéana stiznost na GEA (jiné — pracovni vytize-
nost lékarky), meziro¢né nardst o 1 stiznost.



1x byla podana stiznost na LSPPD (poskytnuti |é¢ebné
péce), mezirocné narlst o 1 stiznost.

1x byla podana stiznost na ORL (komunikace
s personalem), mezirocné pokles o 1 stiznost.

VSechny stiznosti byly feSeny v souladu s platnou smér-
nici SM-05 Vyfizovani stiznosti a podnétl, s vysledky
prosetfeni byli stézovatelé v potfebném rozsahu se-
znameni formou pisemného vyjadreni nebo pfi osobnim
pohovoru. U vSech stiznosti byla dodrzena 30ti denni
Ihdita pro vyfizeni.

Ve dvou pfipadech bylo konstatovano, ze ddvody uve-
dené ve stiznosti byly opravnéné (1x LSPPD — neprove-
deni RTG pfi zlomeniné prstu; 1x CHIR — odbér biolo-
gického materidlu v nedostate¢ném mnozstvi). V obou
pripadech byl pfedmét stiznosti projednan s dotCenymi
pracovniky a byli upozornéni na nutnost poskytovani
|éCebné péce v souladu se standardnimi postupy, vzdy
s ohledem na pacienta a vhodny zplsob komunikace.
Meziro¢né nardst opravnénych stiznosti o 11,67 %.

Jako neprokazatelna byla klasifikovana stiznost na ORL
AMB - Udajné odmitnuti poskytnuti pé¢e a na CHIR -
roCni pokles neprokazatelnych stiznosti o 55,00 %.
Ostatni stiznosti byly klasifikovany jako neopravnéné,
nebylo zjisténo, ze by dosSlo k odbornému pochybeni,
nedodrzeni standardnich postupd,.... Meziro¢ni nar(st
neopravnénych stiznosti o 43,33 %.

I kdyz nebylo u jednotlivych stiznosti prokazano odbor-
né pochybeni na strané personalu, byla pfijata opatfeni
v oblasti zlepSeni komunikace personalu s pacienty a
rodinnymi prislusniky (individualnimi pohovory vedou-
cich pracovnikd s personalem jednotlivych oddéleni,
informovani zaméstnanct o ddvodech stiznosti v ramci
porad pracovisté, pohovory se zaméstnanci na téma
komunikace,...).

V pfipadé jakychkoliv problémd s pacientem nebo ro-
dinnym pfislusnikem pacienta je vhodné, aby zamést-
nanci ihned informovali nadfizeného pracovnika. Taktéz
vedeni dostatecnych zaznam ve zdravotnické doku-
mentaci ve stanoveném rozsahu a event. nahlaseni
nezadouci udalosti je cennym zdrojem informaci a ar-
gumentl pfi FeSeni stiznosti.

Na zakladé zjisténi pfi provérovani stiznosti Ize konsta-
tovat, Ze kvalita poskytované léCebné a oSetfovatelské
péce je na dobré Urovni a nedochazi k jejimu zhorseni.

Nejcastéjsi ,priCinou" k podani stiznosti je Lidsky faktor
at’ uz na strané organizace nebo stézovatell, a to zejm.
zpldsob komunikace, rozsah a forma predavanych in-
formaci, oCekavani na strané pacientd a jejich pfibuz-
nych a redlné moznosti na strané zdravotnického per-
sondlu a organizace. Lidsky faktor je jednim
z nejvyznamnéjsich aspektl a rizik pfi ¢innostech zajis-
tovanych organizaci a nelze ho zcela eliminovat.
V oblasti komunikace s pacienty a rodinnymi pfislusniky
jsou jisté urcité rezervy, nicméné na tuto oblast maji
vyrazny vliv i samotni pacienti a jejich pfibuzni a ze
strany organizace jiz nelze vyznamnéji ovlivnit.
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PODNETY KE ZLEPSENI KVALITY
PECE

Sledovani a vyhodnocovani podnétd ke zlepseni kvality
péCe bylo zavedeno na zakladé podnétu spravniho
organu (KU JMK) od 01/2016. Podnéty jsou reSeny
a vyhodnocovany obdobné jako stiznosti. V ramci eko-
nomickych a personalnich moznosti jsou pfijimana
napravna opatieni.

Vroce 2024 byly na feditelstvi Nemocnice Breclav,
prispévkové organizace doruceny 3 podnéty ke zlepseni
kvality poskytované péce (stejné jako v roce 2023).

V 02/2024 byl matkou pacienta podan podnét z divodu
neposkytnuti prikryvky jejimu synovi pfi prevozu sanit-
nim vozem z Nemocnice Bfeclav, p. o., do Klobouk
u Brna. Vzhledem k tomu, Ze prepravu pacienta zajis-
toval dopravce Josef Mata ZDS s.r.0., byl podnét pre-
dan k provéreni. Bylo zjisténo, Ze sanitni vozy jsou
standardné vybaveny jednorazovymi prikryvkami, ale
pacient prikryvku (dajné odmitl. Podnét byl klasifikovan
jako neprokazatelny.

V 02/2024 byl matkou pacientky podan podnét na pri-
stup lékar a zplsob komunikace zdravotni sestry CHIR
AMB pfi poskytovani péce jeji dcefi. Podnét byl projed-
nan se zaméstnanci pdsobicimi na CHIR AMB, byli upo-
zornéni na nutnost vhodného pfistupu k pacientlim
a zplisobu komunikace. Podnét byl klasifikovan jako
opravnény.

V 12/2024 byl pacientkou podan podnét na kvalitu
stravy, skladbu jidelni¢ku pfi jeji hospitalizaci na CHIR
odd.. Podnét byl projednan s nutricni terapeutkou ne-
mocnice. Pacientce byla podavana strava dle diety
uréené lékarem na zakladé jeji diagndzy a zdravotniho
stavu. Skladba diet, jidelnicku a kvalita stravy je
s dodavatelem stravovacich sluzeb GTH catering s.r.o.,
konzultovana a pfi vydeji kontrolovana nutricni tera-
peutku nemocnice. Nebylo shledano, ze by podavana
strava byla v rozporu se standardy. Podnét byl klasifi-
kovan jako neprokazatelny.

Dva podnéty byly klasifikovany jako neprokazatelné,
nebylo prokdzano odborné pochybeni, ani nedodrzeni
standardnich postup(. V jednom ptipadé byl podnét
klasifikovan jako opravnény.



	Vážené dámy a vážení pánové,
	dovolte mi, abych Vám předložil Výroční zprávu Nemocnice Břeclav, p. o., za uplynulý rok 2024, ve které se dovíte mnoho podstatných a zajímavých informací o chodu naší nemocnice, která je pro více než 130 tisíc obyvatel nepostradatelným poskytovatelem...
	Loňský rok byl pro nás po dlouhé době první, kdy jsme nemuseli řešit žádnou velkou krizovou situaci jako v letech předešlých, tedy Covid-19 a tornádo. Na podzim jsme si prověřili evakuační plány, když se na jih Moravy hnala velká voda, která se nás ta...
	V roce 2024 bylo v naší nemocnici 419 akutních lůžek, z toho 41 lůžek intenzivní a resuscitační péče. Hospitalizováno bylo celkem 17 308 pacientů a v ambulancích bylo provedeno 163 869 vyšetření. Neustále se snažíme zvyšovat kvalitu poskytované zdravo...
	Vzhledem ke stálému nedostatku personálu jsme v nemocnici pořádali Sanitářský kurz a od září 2024 se i díky naší spolupráci podařilo otevřít obor Diplomovaná všeobecná sestra na Střední škole manažerské a zdravotnické  a Vyšší odborné škole zdravotnic...
	V loňském roce proběhly také organizační změny na odděleních ortopedie, chirurgie, rehabilitace a plicním oddělení.
	Více a lépe komunikujeme s veřejností.  Nově byla v nemocnici zřízena pozice Ombudsmana, který se zabývá všemi podněty od veřejnosti. Vyšla další čísla Zpravodaje Nemocnice Břeclav a o aktuálním dění informujeme také na Facebooku či Instagramu. Pro ve...
	V roce 2024 jsme opět významně investovali. Finanční prostředky jsme získali od zřizovatele, kterým je Jihomoravský kraj, dále z dotačních výzev a darů, za které děkuji.  Především jsme začali s velmi potřebnou rekonstrukcí stravovacího provozu, která...
	V opravách a investicích budeme pokračovat. Máme další připravované projekty, jako je např.  rekonstrukce sociálních zařízení na lůžkových odděleních, projekt na rekonstrukci operačních sálů a další.
	Na závěr děkuji všem našim zaměstnancům za jejich práci, kterou s vysokým nasazením denně odvádí pro zdraví pacientů. Děkuji pacientům za jejich důvěru v naše odborné schopnosti a věřím, že profesním rozvojem, zlepšováním bezpečí i kvality služeb, si ...
	Základní kapacitní a výkonové ukazatele
	Výkaz zisku a ztrát (v tis. Kč)

	- V roce 2024 i přes havárii klimatizační jednotky na centrálních operačních sálech plníme produkci v hospitalizační péči v paušální úhradě   i ve vyčleněných CZ-DRG skupinách C a E překračujeme produkci referenčního období, vyčleněné skupiny jsou hra...
	Náklady
	Oblast nákladů ovlivnily tyto skutečnosti:
	Materiálové náklady
	Ve spotřebě materiálu jsme plánovaný rozpočet čerpali o 108,00 %, oproti roku 2023  došlo k navýšení nákladů ve spotřebě materiálu o 20,7 mil. Kč.
	Spotřebu materiálových nákladů výrazně ovlivňuje pravidelné sledování a vyhodnocování limitů nákladových položek na jednotlivých nákladových střediscích, kde se sledují vybrané nákladové položky  (léky, infuzní roztoky, krev, SZM, všeobecný materiál a...
	Spotřeba léků
	V oblasti dodávek léků pravidelně provádíme poptávková řízení a průzkum trhu, v této oblasti se snažíme najít možné úspory.
	Ústavní část:(v tis.Kč)       2022     2023     2024
	Léky             60 718  45 594   48 067
	Oproti roku 2023 došlo ke zvýšení spotřeby léků za období 1-12/2024 o 2 473 tis. Kč.
	Fond investic
	Fond kulturních a sociálních potřeb
	Dynamický nákupní systém
	Nemocnice Břeclav – dodávky léčivých přípravků
	PROJEKT EPC - energetické služby se zaručeným výsledkem
	Metoda EPC – Energy Performance contracting
	Postup k projektu EPC
	Zaměstnanci, byli opakovaně poučeni o nutnosti dodržovat bezpečné pracovní postupy v souladu se stanovenými standardními postupy a riziky ohrožení zdraví dle pracovních profesí. Pracovní úrazy s PN byly v souladu s §270 a 271 Zákoníku práce projednány...
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	V roce 2024 došlo v areálu nemocnice k jednomu požáru – zahoření ve venkovních prostorách v blízkosti pavilonu B. Při požáru nedošlo ke zranění osob, ani nemusela být provedena evakuace.

